


\\
z0

0
0
s
f0

3
.le

cs
b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\F

R
_
6
0
0
8
1
_
S

a
tz

u
n
g
N

a
ch

tr
a
g
.m

rt
 (

D
7
7
A

6
E

D
6
5
A

3
5
7
A

8
E

C
A

) 
 v

o
m

 2
6
.0

9
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
A

ls
G

V
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60081 EFPN

15.08.2023 09:28:06

Seite 1 von 2

Nachtragssatzung
Variante 5 - Release 1
Gemeinde Klipphausen

für das Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt:  2

Aufgrund von § 77 der Sächsischen Gemeindeordnung, in der jeweils geltenden Fassung, hat der Gemeinderat in der 
Sitzung am .............. folgende Nachtragssatzung beschlossen:

§1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 werden die für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde voraussichtlich anfallenden 
Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden Einzahlungen und zu leistenden Auszahlungen wie folgt festgesetzt:

bisher festgesetzte
(Gesamt-) Beträge

von

Erhöhung um Verminderung um Damit werden die
(Gesamt-) Beträge
des Haushaltsplans
einschließlich der

Nachträge festgesetzt
auf

EUR EUR EUR EUR

Ergebnishaushalt

ordentliche Erträge 24.616.233,00 0,00 0,00 24.616.233,00-

ordentliche Aufwendungen 26.214.445,00 0,00 23.100,00 26.191.345,00-

Saldo der ordentlichen Erträge und Aufwendungen
(ordentliches Ergebnis)

-1.598.212,00 23.100,00 0,00 -1.575.112,00-

außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00-

außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00-

Saldo der außerordentlichen Erträge und Aufwendungen
(Sonderergebnis)

0,00 0,00 0,00 0,00-

Gesamtergebnis -1.598.212,00 23.100,00 0,00 -1.575.112,00-

veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des ordentlichen
Ergebnisses aus Vorjahren

0,00 0,00 0,00 0,00-

veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des
Sonderergebnisses aus Vorjahren

0,00 0,00 0,00 0,00-

Verrechnung eines Fehlbetrages im ordentlichen Ergebnis mit
dem Basiskapital gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO

2.152.431,00 0,00 0,00 2.152.431,00-

Verrechnung eines Fehlbetrages im Sonderergebnis mit dem
Basiskapital gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO

0,00 0,00 0,00 0,00-

veranschlagtes Gesamtergebnis 554.219,00 23.100,00 0,00 577.319,00-

Finanzhaushalt

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 23.235.658,00 0,00 0,00 23.235.658,00-

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 22.326.652,00 0,00 23.100,00 22.303.552,00-

Zahlungsmittelüberschuss oder -bedarf 909.006,00 23.100,00 0,00 932.106,00-

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15.321.037,00 0,00 1.689.028,00 13.632.009,00-

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 12.818.089,00 0,00 138.284,00 12.679.805,00-

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.502.948,00 0,00 1.550.744,00 952.204,00-

Finanzierungsmittelüberschuss oder -fehlbetrag 3.411.954,00 0,00 1.527.644,00 1.884.310,00-

Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00-

Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 889.524,00 16.340,00 0,00 905.864,00-

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit -889.524,00 0,00 16.340,00 -905.864,00-

Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln im
Haushaltsjahr

7.453.502,00 0,00 1.543.984,00 5.909.518,00-

§2

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 EURvon bisher

0,00 EURauf



\\
z0

0
0
s
f0

3
.le

cs
b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\F

R
_
6
0
0
8
1
_
S

a
tz

u
n
g
N

a
ch

tr
a
g
.m

rt
 (

D
7
7
A

6
E

D
6
5
A

3
5
7
A

8
E

C
A

) 
 v

o
m

 2
6
.0

9
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
A

ls
G

V
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60081 EFPN

15.08.2023 09:28:06

Seite 2 von 2

Nachtragssatzung
Variante 5 - Release 1
Gemeinde Klipphausen

für das Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

§3

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die künftige
Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen belasten
(Verpflichtungsermächtigungen)

27.501.808,00 EURvon bisher

26.843.570,00 EURauf

§4

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen 4.000.000,00 EUR

in Anspruch genommen werden darf, wird auf festgesetzt.

§5

Die Hebesätze werden wie folgt festgesetzt:

für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 270,00 v.H.

für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 350,00 v.H.

Gewerbesteuer auf 345,00 v.H.

§6

Weitere Festsetzungen.

Gemeinde Klipphausen, den . . . . . . . .

(Unterschrift Bürgermeister/Bürgermeisterin) (Siegel)



1 

 

Vorbericht 
 

zum Nachtragshaushaltsplan der Gemeinde Klipphausen für das 
Haushaltsjahr 2023 

 

1. Allgemeines 

 
Die Gemeinde Klipphausen liegt im Landkreis Meißen. Zum 01. Juli 2012 fusionierte die 
ehemalige Gemeinde Klipphausen mit der damaligen Gemeinde Triebischtal zur neuen 
Gemeinde Klipphausen. Sie umfasst seitdem eine Gesamtfläche von 115,56 km² und zählt 
derzeit 10.457 Einwohner. Die Gemeinde Klipphausen erstreckt sich mit 43 Ortsteilen von 
Dresden bis Meißen. Mit der Fusion hat sich das Gebiet der linkselbischen Täler zu einer 
Gemeinde vereint. Damit wurden klare Strukturen geschaffen und Perspektiven zur 
Erhaltung und Entwicklung des ländlichen Raums gezeigt. Nach und nach sollen die 
Lebensverhältnisse für unsere Bürger und die Infrastruktur gleichmäßig in der gesamten 
Region verbessert werden.  
 
Für das Jahr 2013 wurde erstmalig ein Haushalt für das gesamte neue Gemeindegebiet mit 
seinen sämtlichen Einrichtungen und Bereichen aufgestellt. 
 
Zum 01.01.2013 erfolgte weiterhin die Umstellung von der kameralistischen Buchung auf das 
doppische Buchungssystem. Mit der doppelten Buchführung ist die Möglichkeit gegeben, 
den Ressourcenverbrauch zu erfassen und darzustellen. Die rechtlichen Grundlagen für die 
Umstellung bilden die vom Landtag beschlossenen sächsischen Regelungen zum 
doppischen Haushaltsrecht (KomHVO-Doppik, Produktrahmen, Kontenrahmen, 
SächsGemO). Im Rahmen der Doppikeinführung galt es, die Finanzdaten der Gemeinden 
Triebischtal und Klipphausen erstmalig zusammenzuführen. Beide Gemeinden bedienten 
sich der Finanzprogramme des Kommunalen Dienstleisters Kommunale 
Informationsverarbeitung Sachsen (KISA). 
 
Entsprechend den gesetzlichen Vorgaben musste die Gemeinde im Rahmen der Doppik-
Einführung eine Eröffnungsbilanz zum Stichtag 01.01.2013 erstellen. 
Die Eröffnungsbilanz hat sämtliche Vermögensgegenstände, Schulden und 
Rechnungsabgrenzungsposten zu enthalten, soweit durch Gesetz oder auf Grund eines 
Gesetzes nichts anderes bestimmt ist. Sie hat die tatsächliche Vermögenslage der 
Gemeinde darzustellen (§ 88 SächsGemO). 
 
Mit Hilfe der Bewertung und Bilanzierung des kommunalen Vermögens und der kommunalen 
Verbindlichkeiten soll ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der 
Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Kommune vermittelt werden. Grundstein der 
doppischen Haushaltsführung bildet die Eröffnungsbilanz. Sie beinhaltet eine abschließende 
Aufstellung der gesamten Vermögensgegenstände und Schulden der Kommune. Dazu 
waren alle Positionen der Bilanz durch eine Inventur zu erfassen und zu bewerten. 
 
Ende Mai 2014 konnte die Eröffnungsbilanz der Gemeinde fertiggestellt und dem 
Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Meißen zur Vornahme der örtlichen Prüfung 
vorgelegt werden. Im Mai 2015 erhielt die Gemeinde vom Rechnungsprüfungsamt den 
Prüfbericht zur Eröffnungsbilanz. 
 
Mit Beschluss des Gemeinderates vom 06. September 2016, Beschlussnummer 10-
276/2016 wurde die Eröffnungsbilanz festgestellt. Das Kommunalamt und das Staatliche 



2 

 

Rechnungsprüfungsamt Wurzen wurden mit Schreiben vom 07. September 2016 über die 
Feststellung in Kenntnis gesetzt. 
 
Durch das Rechnungsprüfungsamt Wurzen wurde im Jahr 2017 die überörtliche Prüfung der 
Eröffnungsbilanz vorgenommen. Mit Bescheid vom 17. Juli 2018 erhielt die Gemeinde vom 
Rechnungsprüfungsamt Wurzen den Prüfbericht über die überörtliche Prüfung der 
Eröffnungsbilanz. Die sich daraus ergebenen Korrekturen wurden weitgehend in der derzeit 
zu erstellenden Jahresrechnung 2016 vorgenommen. 
 
Für den ersten doppischen Jahresabschluss für das Haushaltsjahr 2013 erfolgte die örtliche 
Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt des Landkreises Meißen. Mit Bescheid vom 
05.03.2018 lag der Gemeinde der Prüfbericht über die Prüfergebnisse vor. Mit Beschluss 
des Gemeinderates vom 03.04.2018, Beschlussnummer 05-82/2018 erfolgte die Feststellung 
der Jahresrechnung 2013. Weiterhin wurde dem Rechnungsprüfungsamt des Landkreises 
Meißen der Jahresabschluss 2014 zur örtlichen Prüfung vorgelegt. Im Ergebnis des 
Prüfberichtes vom 19.09.2018 erfolgte die Feststellung der Jahresrechnung 2014 durch den 
Gemeinderat am 16.10.2018 mit Beschlussnummer 11-238/2018. 
Der Jahresabschluss 2015 wurde mit Beschlussnummer 04-54/2019 durch den Gemeinderat 
am 02.04.2019 festgestellt. Im Jahr 2019 erfolgte die Erstellung der Jahresrechnung für die 
Jahre 2016 und 2017. Der Jahresabschluss 2016 wurde mit Beschluss 07-148/2019 am 
18.07.2019 festgestellt. Am 21. Januar 2020 fasste der Gemeinderat den Beschluss zur 
Feststellung der Jahresrechnung 2017 (BV 01-07/2020). Mit Beschluss 14-261/2020 des 
Gemeinderates vom 03. November 2020 erfolgte die Feststellung der Jahresrechnung 2018. 
Mit Vorliegen des Prüfberichtes über die örtliche Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt 
des Landkreises Meißen erfolgte mit Beschluss 14-330/2021 in der Sitzung am 02. 
November 2021 durch den Gemeinderat die Feststellung der Jahresrechnung 2019.Der 
Jahresabschluss 2020 wurde im Juni 2022 dem Rechnungsprüfungsamt des Landkreises 
Meißen zur Vornahme der örtlichen Prüfung übergeben. Der Gemeinderat bestätigte mit 
Beschluss BV 08-159/2022 den Jahresabschluss 2020 in seiner Sitzung am 05. Juli 2022. 
  

1.1 Ziele und Strategien der Gemeinde 

 
Die Gemeinde Klipphausen handelt auf der Grundlage von Entscheidungen des 
Gemeinderates basierend auf der Einhaltung gesetzlicher Regelungen. Im Gemeinderat hat 
man sich bereits in den vorangegangenen Jahren über Grundsätze zum Leitbild der 
Gemeinde verständigt. 
Das Leitbild des Handelns richtet sich vordergründig auf die stetige Entwicklung des 
ländlichen Raums mit dem Ziel der Verbesserung der Lebensverhältnisse und der 
Infrastruktur. Traditionen und ländliche Identität sollen dabei bewahrt werden. Vor allem soll 
das Vereinsleben in der Gemeinschaft weiter gefördert und ausgebaut werden.  
 
Leitbildschwerpunkte sind: 
 
• Förderung und Entwicklung der ansässigen wirtschaftlichen Unternehmen, Ausbau und  

   Pflege von Gewerbegebieten  

• Schaffung von zeitgemäßen modernen Einrichtungen zur zukunftsorientierten Entfaltung 
unserer Kinder  
 

• Wertschätzung und Erhaltung unserer ländlichen Gegebenheiten als unsere Heimat, 
Ausbau des ländlichen Tourismus 

 

• Pflege des kulturellen Erbes und Bewahrung von Traditionen 
 



3 

 

Auch im Jahr 2023 soll an diesem Leitbild festgehalten werden. Es soll fortgeführt und 
weiterentwickelt werden.  
Die Umsetzung dieses Leitbildes ist an den für 2023 geplanten Vorhaben, welche in dem 
Haushalt 2022 verankert sind, erkennbar, u. a., Erschließung Gewerbegebiet Klipphausen 5. 
Bauabschnitt, Erschließung Gewerbegebiet Röhrsdorf. Um auch den Tourismus im 
Gemeindegebiet weiter voranzubringen, erstellte die Gemeinde in den Jahren 2016/2017 ein 
Tourismuskonzept. Dies gilt es nun schrittweise umzusetzen. Die Gemeinde ist seit dem 
Jahr 2017 Mitglied im Tourismusverband Elbland Dresden e. V. 
  
Die vom Gemeinderat festgeschriebenen Schlüsselprodukte sind auf die Schwerpunkte des 
Leitbildes ausgerichtet. 
Schlüsselprodukte sind Produkte, die örtlich von besonderer finanzieller und 
kommunalpolitischer Bedeutung sind. Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 04. Oktober 
2012 mit Beschlussnummer 004-65/2012 folgende Schlüsselprodukte beschlossen: 
1. Kindertagesstätten 
2. Schulen 
3. Wirtschaftsförderung 
4. Tourismus 
Die Leistungsziele sind in den Schlüsselprodukten ausgewiesen. Im Zuge der örtlichen 
Prüfung der Jahresrechnungen wurde die Gemeinde vom Rechnungsprüfungsamt des 
Landkreises Meißen darauf hingewiesen, entsprechend § 4 Abs. 2 SächsKomHVO Doppik, 
Leistungsziele und konkrete abrechenbare Leistungsziele für die vorhandenen 
Schlüsselprodukte festzulegen. Daraufhin erarbeitet die Gemeinde nunmehr entsprechend 
den gesetzlichen Vorgaben neue Schlüsselprodukte mit abrechenbaren Kennzahlen aus. 
Diese wurden dem GR in der Sitzung am 13. Juni vorgestellt und werden dem Gemeinderat 
zur Beschlussfassung in der Sitzung am 25. Juli 2023 vor Beschlussfassung des Nachtrages 
vorgelegt. 
 

Gemeindeeigene Einrichtungen: 

Die Gemeinde Klipphausen unterhält folgende soziale Einrichtungen in eigener Trägerschaft: 
 

Einrichtung Ort Kinderzahl 
Veränderung zum 

Vorjahr 

Grundschule 

Sachsdorf 170 -10 
Naustadt 154 +8 
Burkhardswalde 156 -14 
gesamt 480 -16 

    

Kindertagesstätte 

Sachsdorf 285 -2 
Scharfenberg 238 -7 
Wildberg 93 -1 
Taubenheim 89 -4 
Miltitz 294 +3 
Tagespflege 10 0 
gesamt 1009 -11 

 

In den Kindertagesstätten der Gemeinde werden 1.009 Kinder betreut. Im Vergleich zum 
Vorjahr kam es hier zu einer weiteren Reduzierung um 11 Kinder, nachdem die Kinderzahl 
im Vorjahr bereits um 6 zurückgegangen war. Die Schülerzahl reduzierte sich um 16 nach 
einem Anstieg von 26 im Vorjahr. 
 
Im Rahmen des Freizeitsports bietet die Gemeinde zur sportlichen Betätigung für Jung und 
Alt zahlreiche Anlagen und Einrichtungen zur Nutzung an: 



4 

 

- Sportplatz Sachsdorf - Sporthalle Sachsdorf - Mehrzweckhalle 

Robschütz 

- Sportplatz Naustadt - Sporthalle Naustadt - Sporthalle Miltitz 

- Sportplatz Constappel - Sporthalle 

Burkhardswalde 

- Sporthalle Ullendorf 

- Sportplatz Weistropp - Vereinshaus 

Scharfenberg 

- Vereinshaus Garsebach 

- Sportplatz Sora - Vereinshaus Constappel - Sporthalle Taubenheim 

- Sportplatz Miltitz - Vereinshaus Weistropp  

- Sportplatz Garsebach - Vereinshaus Röhrsdorf  

- Sportplatz Ullendorf - Vereinshaus Sora  

 
 
Die Sportanlagen werden zum einem vom Schulsport und zum anderen von den Vereinen 
sehr aktiv genutzt. Nach den Belegungsplänen sind die Einrichtungen voll ausgelastet. Der 
Bereich Sport wird seit dem 01.01.2018 als Betrieb gewerblicher Art geführt. Die 
entsprechenden Kalkulationen wurden vom Büro B & P Dresden erstellt. Das Finanzamt 
Meißen wurde darüber in Kenntnis gesetzt. 
 
Weiterhin unterhält die Gemeinde in eigener Regie ein Heimatmuseum in Scharfenberg, ein 
Kalkbergwerk und ein Freibad in Miltitz sowie die gemeindeeigenen Friedhöfe in Polenz und 
Semmelsberg. 
 
Die kommunalen Wohnungen liegen ebenfalls komplett in der Verwaltung der Gemeinde. 
Zum kommunalen Wohnbestand zählen insgesamt 10 Grundstücke mit 39 vermietbaren 
Wohneinheiten. Zusätzliche 21 Wohnungen können aufgrund des sehr schlechten 
Zustandes nicht vermietet werden. Die Gemeinde muss sich dazu entsprechend 
positionieren, wie mit diesen Wohneinheiten in der Zukunft umgegangen werden soll.  
Gegenwärtig bereitet die Gemeinde die Ausschreibung eines kommunalen 
Wohngrundstückes in Robschütz zum Verkauf vor. Jährlich sind im Haushalt für die 
schrittweise Sanierung weiterer Wohnungen entsprechende Mittel vorgesehen. 
 
Außerdem führt die Gemeinde die Bereiche Wasserversorgung Klipphausen und 
Wasserversorgung Triebischtal ab 2023 als einen gemeinsamen Betrieb gewerblicher Art.  
Die Abwasserentsorgungsbereiche Klipphausen und Triebischtal liegen beide 
buchführungsmäßig als auch betriebstechnisch für den Bereich Klipphausen in der 
Verantwortung der Gemeinde. Lediglich bei der technischen Betriebsführung des 
Abwasserbereichs Triebischtal bedient sich die Gemeinde der Leistungen der 
Kommunalservice Brockwitz-Rödern GmbH. 
 

1.2 Bevölkerung 

 
In den letzten Jahren konnte die Gemeinde Klipphausen auf stabile Einwohnerzahlen 
verweisen. Durch die Schaffung neuer Wohngebiete konnte der Fluktuation entgegengewirkt 
bzw. ein Zuwachs an Einwohnern registriert werden. Bei den Geburtenstatistiken ist jedoch 
auch bei der Gemeinde Klipphausen in den Folgejahren ein Einschnitt erkennbar. Somit 
muss die Gemeinde davon ausgehen, dass auch in Zukunft ihre kommunalen Einrichtungen 
wie Kindertagesstätten und Schulen keiner vollen Auslastung entgegensehen. Die Nutzung 
bzw. Auslastung geschaffener Sportstätten sollte in Zukunft gegeben sein. Die Gemeinde hat 



5 

 

in den letzten Jahren viel darangesetzt, Arbeitsplätze mit der Erweiterung der 
Gewerbegebiete zu schaffen. Dies wirkte sich auch positiv auf die Ansiedlung vieler 
Unternehmer und Arbeitnehmer in den ländlichen Raum aus.  
Im Gemeindegebiet wurden in den letzten Jahren zahlreiche neue Vereinshäuser und 
Feuerwehrhäuser geschaffen, in denen sich die Bürger in Gemeinschaften organisieren, was 
sich wiederum auf die Lebensqualität der Bürger im ländlichen Raum auswirkt.  
Zum 31. Dezember 2022 lebten im Gemeindegebiet Klipphausen 10.457 Einwohner. 
 
Entwicklung der Einwohnerzahlen: (Stand zum 31.12.) 

2012 10.246 
2013 10.263 
2014 10.301 
2015 10.365 
2016 10.382 
2017 10.393 
2018 10.347 
2019 10.389 
2020 10.378 
2021 10.390 
2022 10.457 
2023 10.459 
2024 10.463 
 

Das durchschnittliche Lebensalter in der Gemeinde Klipphausen beträgt 45 Jahre. 
Die stärksten Jahrgänge bilden die 55- bis 65Jährigen. Die geburtenschwachen Jahrgänge 
spiegeln sich in der Gruppe der 20 bis 31-Jährigen wieder.   
 
 

2. Haushaltssatzung 2023 
 
Mit Beschluss vom 07. Februar 2023 hat der Gemeinderat die Haushaltssatzung der 
Gemeinde für das Haushaltsjahr 2023 mit BV 02-34/2023 beschlossen und dem Rechts- und 
Kommunalamt des Landkreises Meißen zur Prüfung und Genehmigung der Satzung 
vorgelegt. Das Landratsamt hat mit Bescheid vom 13.03.2023 die Gesetzmäßigkeit der 
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2023 bestätigt. Die Haushaltssatzung der Gemeinde 
Klipphausen für das Haushaltsjahr 2023 enthält keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 lagen öffentlich 
aus. 
 
 
3. Nachtragssatzung 2023 
 
3.1  Notwendigkeit der Aufstellung einer Nachtragssatzung 
 
Gemäß § 77 SächsGemO sind die Kommunen verpflichtet einen Nachtragshaushalt 
aufzustellen, wenn sich wesentliche Veränderungen in der Ergebnis- bzw. Finanzrechnung 
sowie Änderungen in der Höhe der Darlehensaufnahme und bei der Einstellung der 
Verpflichtungsermächtigungen ergeben. 
Der Gemeinderat wurde in seiner Sitzung am 13. Juni 2023 über die Notwendigkeit der 
Aufstellung eines Nachtragshaushalts und über die Änderung entsprechender Planansätze 
und die dabei auftretenden Risiken informiert. 
 
Auf Grundlage der überarbeiteten Kostenübersicht zur Beantragung einer weiteren 
Nachförderung durch das Planungsbüro seim & partner zur Breitbanderschließung macht 
sich zur finanziellen Absicherung die Erstellung eines Nachtrages für das Haushaltsjahr 2023 



6 

 

erforderlich. Für die Erschließung Breitband im gesamten Gemeindegebiet waren lt. 
vorliegenden Zuwendungsbescheid im Haushalt bis 2023 bzw. im Finanzplan Mittel in Höhe 
von 36.690.440,00 € vorgesehen. Diese Kosten haben sich nunmehr auf 40.890.440,00 € 
und somit um 5.360.233,00 € erhöht. Nach Abzug der zu erwartenden Pachtzahlung von 
Vodafone in Höhe von 2.136.035,09 €, ergeben sich zuwendungsfähige Kosten von 
insgesamt 38.754.404,91 €. 
Nach Verrechnung der zu erwartenden Förderung durch Bund (50%) und Freistaat Sachsen 
(40%) verbleibt ein Anteil von 10 %, insgesamt 551.520,00 €, welcher durch den Landkreis 
erstattet wird.  
Aufgrund der bisher im Haushalt eingestellten und der noch zusätzlich erforderlichen Mittel 
im Rahmen der Breitbanderschließung (s. Anlage in 3.6) werden im Nachtrag 2.230.000,00 € 
zusätzlich eingestellt. 
 
 
3.2. Übernahme über- außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen  
 
Gemäß § 8 SächsHVO sind bereits geleistete oder angeordnete über- und außerplanmäßige 
Aufwendungen und Auszahlungen in den Nachtragsplan aufzunehmen. Die Übernahme 
wurde vorgenommen. Eine Übersicht mit Ausweisung der einzelnen Positionen ist als Anlage 
dem Nachtrag beigefügt. Insgesamt erfolgte in der Ergebnisrechnung eine Umschichtung 
von Haushaltsmittel durch Entscheidung Bürgermeister von 374.817,09 €. 
Darin enthalten sind u. a. Einsparungen zur Abdeckung der Personalkosten im Rahmen der 
Tariferhöhungen (142,084,80 €), die Anpassung der Kreisumlage (+44.203,00 €). In der 
Finanzrechnung erfolgte zum einen die Einbuchung einer überplanmäßigen Ausgabe gemäß 
Beschluss durch den Gemeinderat BV Nummer 07-158/2023 im Abwasserbereich, Vorhaben 
Hinterwinkel in Höhe von 76.563,48 € und zum anderen eine überplanmäßige Ausgabe bei 
der Straßenbeleuchtung durch Entscheidung Bürgermeister von 5.403,84 €. Im Ergebnis 
änderten sich damit insgesamt die ursprünglichen Ansätze in der Ergebnisrechnung bzw. 
Finanzrechnung nicht. 
 
 
4. Ergebnisrechnung 
 
4.1  Veränderungen in der Ergebnisrechnung 
 

1. Gewerbesteuer 
 
Der Ansatz für die Gewerbesteuererträge wurde nicht verändert. Der Planansatz von 
6.070.000,00 € kann bisher bestätigt werden. Größere Einschnitte bzw. Rückzahlungen sind 
bisher nicht zu beachten. 
 

2. Kreisumlage 
 
Der Ansatz für die von der Gemeinde zu zahlenden Kreisumlage wurde angepasst. Der 
Kreistag hat mit Beschluss eine Erhöhung der Kreisumlage für 2023 um 2 % beschlossen. 
Die Gemeinde hatte im Haushalt eine Erhöhung von 1,7 % vorgesehen, sodass eine 
Anpassung um 44.203,00 € vorzunehmen ist. 
 
 

3. Personalaufwendungen 

 
Die Gemeinde hatte im Haushaltsplan 2023 eine Erhöhung der Personalkosten von 3 % 
vorgesehen. Im Ergebnis der Tarifverhandlungen fielen diese jedoch höher als 3 % aus, 
sodass die Gemeinde zusätzliche Mittel zur Abdeckung bereitstellen muss. Nach 
Verrechnung der im Haushalt eingestellten 3% Reserve, ergibt sich ein zusätzlicher 



7 

 

Mittelbedarf von 142.085,80 €. Mit Entscheidung des Bürgermeisters wurden Einsparungen 
bei der Feuerwehrausstattung, der Baumpflege, bei Unterhaltungsmaßnahmen und bei Geo-
Datendiensten festgelegt. Weiterhin konnte der Mehrbedarf durch eine im Hauptamt nicht 
besetzte Stelle ausgeglichen werden (-41.089 €) (s. Anlage). Insgesamt ergeben sich somit 
eingebuchte Veränderungen bei den Personalkosten von insgesamt 100.997,00 €. 
 
 

4. Im Nachtrag eingebuchte Veränderungen  
 
Im Nachtrag wurden gemäß der Entscheidung des Bürgermeisters weitere Veränderungen in 
der Ergebnisrechnung entsprechend der beigefügten Liste vorgenommen, u.a. bei der 
Straßenreinigung, Gewässerunterhaltung, Straßenunterhaltung, Bereich Abwasser, 
Unterhaltung Parkanlagen, Hauptamt und Fäkalienentsorgung. Im Zuge der Aufnahme des 
Darlehens aus der Ermächtigung 2021 erfolgte die Anpassung der Zinsbelastung um 
24.900,00 €. Insgesamt ergibt sich damit in der Ergebnisrechnung eine Veränderung des 
veranschlagten Gesamtergebnisses um 23.100,00 €. 
 
  

4.2 Gesamtergebnis des Ergebnishaushalts 
 
Im Nachtragsergebnishaushalt stehen Erträge in Höhe von insgesamt 24.616.233,00 €. 
Demgegenüber werden Gesamtaufwendungen von 26.191.345,00 € im Nachtrag 2023 
veranschlagt. Das ordentliche Ergebnis wird in der Ergebnisrechnung mit einem Fehlbetrag 
in Höhe von nunmehr 1.575.112,00 € ausgewiesen. Gegenüber dem Haushaltsplan 2023 
verringert sich der Fehlbetrag um 23.100,00 €. 
 
Außerordentliche Erträge und Aufwendungen werden keine ausgewiesen. 
  
Der Fehlbetrag im ordentlichen Ergebnis reduziert sich über die Ausbuchung des Saldos aus 
der Auflösung der Sonderposten für Zuwendungen und den Abschreibungen in Höhe von 
2.152.431,00 € an das Basiskapital. Damit ergibt sich ein ordentliches Ergebnis im Jahr 2023 
von 577.319,00 €. Gegenüber der Haushaltssatzung 2023 erhöht sich dieser Betrag um 
23.100,00 € 
 
 
5.  Finanzhaushalt 
 
Im Finanzhaushalt werden sämtliche Einzahlungen und Auszahlungen innerhalb eines 
Haushaltsjahres ausgewiesen. Der Gesamtfinanzhaushalt weist die Finanzierungstätigkeit 
des Ergebnishaushalts (Teilfinanzplan A) und die geplanten Investitionen (Teilfinanzhaushalt 
B) aus. 
 
Im Ergebnis weist der Finanzhaushalt drei Zahlungsmittelsalden aus. 
 

➢ Zahlungsmittelsaldo auslaufender Verwaltungstätigkeit 
➢ Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit 
➢ Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit 

5.1. Zahlungsmittelsaldo auslaufender Verwaltungstätigkeit 

 
Im Finanzhaushalt werden sämtliche Einzahlungen und Auszahlungen aus der laufenden 
Verwaltungstätigkeit dargestellt. Dabei finden die Abschreibungen und Auflösungen von 
Sonderposten keine Beachtung, sodass diese im Ergebnis gegenüber der Ergebnisrechnung 
höher ausfallen. Die Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit belaufen sich im 



8 

 

Nachtragshaushalt auf 23.235.658,00 €. Die Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit betragen im Nachtragshaushalt 22.303.552,00 €. Bei Verrechnung 
beider Größen ergibt sich ein Zahlungsmittelüberschuss von 932.106,00 €.  
 
 
5. 2 Einzahlungen des Finanzhaushalts 
 
Die Einzahlungen im Finanzhaushalt setzen sich zusammen aus Investitionszuwendungen, 
Investitionsbeiträgen und der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen 
unbeweglichen Vermögensgegenständen. Die Gesamteinzahlungen für Investitionstätigkeit 
betragen im Nachtragshaushalt 13.632.009,00 € 
 

Bezeichnung Plan 2022 Plan 2023 NT 2023 Saldo Plan 2024 
Plan 
2025 

Plan 
2026 

Einzahlungen  T€ 
aus 
Investitionszuwendungen 

14.347,787 7.095,16 5.599,133 -1.496,03 11.427,835 9.358,787 80,00 

aus Investitionsbeiträgen 268,5 3.635,00 3.442,00 -193,00 2.739,22 1.961,289 584,794 
aus der Veräußerung von 
Grundstücken und 
Gebäuden und sonstigen 
unbeweglichen 
Vermögensgegenständen 

265,5 4.590,876 4.590,876 0,00 3.973,703 377,43 0,00 

Aus Veräußerung 
Finanzanlagevermögen  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gesamt Einzahlungen 14.881,787 15.321,036 13.632,009 -1.689,03 18.140,758 11.697,06 664,794 

 
Bei den Investitionszuwendungen handelt es sich im Wesentlichen um Zuwendungen von 
Bund und Land für Investitionsvorhaben, im Wesentlichen für Breitband. Gegenüber dem 
Ansatz im Haushaltsplan ergeben sich Veränderungen von -1.689.028,00 €. 
 
 
Folgende Veränderungen bei den Einzahlungen aus Investitionszuwendungen wurden im 
Nachtrag vorgenommen: 
 

- 53.60.00.00, BBV53001, Breitband (eingestellt in 2024)               + 2.230.000,00 € 
- 53.80.01.02, BAW53053 Anpassung AW-Beiträge            - 193.000,00 € 
- 57.10.01.02, BGWG5713, Anpassung GWG Röhrsdorf     - 1.474.110,00 € 
- 57.10.01.01, Buswartehalle GWG Klipphausen         - 283.360,00 € 
- 75.52.00.10, Anpassung RW-Kanal Gauernitz HW        + 261.442,00 € 

 
Die bisherigen Planansätze im Rahmen der Wirtschaftsförderung mussten für die Vorhaben 
Erschließung Gewerbegebiet Röhrsdorf und Buswarteanlage Gewerbegebiet Klipphausen 
korrigiert werden. Gemäß Bescheid von der Landesdirektion erhält die Gemeinde für diese 
beiden Maßnahmen keine Zuwendung. 

5.3 Auszahlungen des Finanzhaushalts für Investitionstätigkeit 

 
Unter den Auszahlungen des Finanzhaushalts werden die Auszahlungen für 
Baumaßnahmen, für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden, für den Erwerb übriger 
Sachanlagevermögen, den Erwerb von Finanzanlagevermögen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen erfasst. Mit Einführung der Doppik macht sich die 
Einführung von Maßnahmen erforderlich, nach denen erkennbar ist, um welches Vorhaben 
es sich handelt und welchem Bereich dieses zuzuordnen ist. 
 



9 

 

 
Bezeichnung Plan 2022 

Plan   
2023 

NT  2023 Saldo Plan 2024 
Plan  
2025 

Plan 2026 

Auszahlungen T€ 

für Baumaßnahmen 22.747,92 7.416,46 7.278,17 -138,28 13.244,35 13.675,86 600,00 

für den Erwerb von 
immateriellen 
Vermögensgegenständen 

6,5 6 6 0 0 0 0 

für den Erwerb von 
Grundstücken, Gebäuden 
und sonstigen 
unbeweglichen 
Vermögensgegenständen 

331,68 4.659,23 4.659,23 0 4.130,72 241,86 0 

für den Erwerb von 
übrigen 
Sachanlagevermögen 

146,721 716,4 716,4 0 0 0 0 

Für den Erwerb von 
Finanzanlagevermögen 0 0 0   0 0 0 

für 
Investitionsförderungs- 72 20 20 0 0 0 0 

maßnahmen               

Gesamt 23.304,82 12.818,09 12.679,81 -138,28 17.375,06 13.917,72 600,00 

 
 
Im Nachtragshaushalt der Gemeinde Klipphausen sind im Haushaltsjahr 2023 Investitionen 
mit einem Gesamtvolumen in Höhe von 12.679.810,00 € ausgewiesen. Gegenüber dem 
Haushaltplan wurden Veränderungen im Rahmen der Investitionstätigkeit in Höhe von 
-138.284,00 € vorgenommen. 
 
In der Anlage zum Nachtrag sind die einzelnen Veränderungen mit Ausweisung der 
Sachkontenverbuchung dargestellt.  
 
 
5.4  Veränderungen im Finanzhaushalt 
 

1. Einarbeiten der bisherigen überplanmäßigen Ausgaben (gemäß BV GR) 
 
Nr. Beschluss Vorhaben Kosten 

neu 
üA Zuwendung EA 

1 07-15/2023 AW/Am 
Hinterwinkel 

76.563,48 76.563,48 0,00 211.259,33 

 
2. Breitband 

 
Auf Grundlage der überarbeiteten Kostenübersicht zur Beantragung einer Nachförderung 
durch das Planungsbüro seim & partner zur Breitbanderschließung wurden weitere Kosten 



10 

 

im Nachtrag 2023 für die Erschließung Breitband im gesamten Gemeindegebiet 
veranschlagt. Gemäß vorliegendem Zuwendungsbescheid wurden im Haushalt bis 2023 
bzw. im Finanzplan Mittel in Höhe von 36.690.440,00 € veranschlagt. Diese Kosten haben 
sich nunmehr auf 40.890.440,00 € und somit um 5.360.233,00 € erhöht. Abzüglich der zu 
erwartenden Förderung durch Bund (50%) und Freistaat Sachsen (40%) in Höhe von 
4.804.018,12 € verbleibt ein Anteil von 533.780,00 € bei der Gemeinde. Dieser Betrag wird 
2024 als Erstattung durch den Landkreis im Plan eingestellt. An den bisher eingestellten 
Darlehen zur Zwischenfinanzierung für den Breitbandausbau in Höhe von 2.051.520,00 € 
und 2.500.000,00 € wird derzeit weiter festgehalten, um eventuell auftretende 
Liquiditätsengpässe aufgrund verzögerter Fördermittelauszahlungen abzufedern. 
 

3. Sanierung Kindertagesstätte Wildberg 
 

Im Plan 2023 war für die Sanierung Kindertagesstätte ein Ansatz in Höhe von 205.000,00 € 
vorgesehen. Nach Überarbeitung der Planungsunterlagen ergaben sich Mehrkosten von 
95.000,00 €. Nach Rücksprache mit dem Landkreis in Bezug auf eine mögliche 
Nachförderung erfolgte für diesen Teil keine in Aussichtstellung, sodass die Gemeinde den 
Anteil der Mehrkosten über Eigenmittel abdecken muss. 
 

5.5 Gesamtergebnis des Finanzhaushalts 

 

Bezeichnung Plan 2022 Plan 2023 
NT 

2023 Plan 2024 
Plan 
2025 

Plan 
2026 

  T€ 
Zahlungsmittelsaldo aus 
laufender 
Verwaltungstätigkeit 904,232 909,006 932,106 2.237.623 2.631,603 2.884,753 

Zahlungsmittelsaldo aus 
Investitionstätigkeit -8.423,036 2.502,948 952,204 765,696 -2.220,212 64,794 

Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf -7.518,804 -3.411,954 1.884,310 3.003,319 411,391 2.949,547 
Einzahlungen aus der 
Aufnahme von Krediten 7.925,520 0 0 0 0 0 

Auszahlung für die Tilgung von 
Krediten 719,530 889,524 905,864 9.549,730 1.088,820 1.072,330 
Zahlungsmittelsaldo aus 
Finanzierungstätigkeit 7.205,99 -889,524 -905,864 -9.549,730 -1.088,820 -1.072,330 

Änderung des 
Finanzierungsmittelbestandes 
im Haushaltsjahr -312,814 2.522,430 978,446 -6.546,411 -677,429 1.877,217 

Verminderung um Zuführung an 
Liquiditätsreserve 0 0 0 0 0 0 

Überschuss oder Bedarf an  
Zahlungsmitteln im 
Haushaltsjahr -4.130,852 7.453,502 5.909,518 -6.546,411 -677,429 1.877,217 

voraussichtlicher Bestand an 
Zahlungsmitteln zu Beginn 
des Haushaltsjahres 4.209,174 6.787,127 6.787,127 12.696,645 6.150,234 5.472,805 

voraussichtlicher Bestand an 
Zahlungsmitteln am Ende des 
Haushaltsjahres 78,321 14.240,629 12.696,645 6.150,234 5.472,805 7.350,022 



11 

 

 
Im Haushaltsjahr 2023 muss die Gemeinde für die Tilgung der bisher bestehenden 
Kommunaldarlehen Mittel in Höhe von 905.864,00 € aufbringen.    
 
Im Gesamtergebnis des Finanzhaushalts weist der Zahlungsmittelsaldo aus  
laufender Verwaltungstätigkeit einen Überschuss von 932.106,00 € aus. Der 
Zahlungsmittelsaldo aus Investitionsbedarf beträgt 952.204,00 € 
 
Nach Verrechnung dieser beiden Salden steht ein Finanzmittelüberschuss von insgesamt  
1.884.310,00 € zu Buche. Die Gemeinde ist im Haushaltsjahr 2023 nicht in der Lage, den 
gesamten Finanzbedarf über eigene Haushaltsmittel abzudecken. Sie ist gezwungen, zur 
Sicherung der Finanzierung der geplanten Vorhaben Darlehen in Höhe von 7.925.520,00 € 
aufzunehmen. Zum Finanzbedarf sind außerdem die erforderlichen Auszahlungen für die 
Tilgung von Krediten sowie die bereits gebundenen Mittel aus dem Übertrag 2022 
hinzuzurechnen. 
Dieser gesamte Finanzbedarf wird zum einen über den Finanzmittelbestand zum 31.12.2022 
in Höhe von 6.787.127,00 € und der Aufnahme von Darlehen abgedeckt.  
 
Der Gemeinde Klipphausen war es im Jahr 2022 nicht gelungen, ihre geplanten Vorhaben 
komplett zum Abschluss zu bringen. Für zahlreiche Maßnahmen, welche 2022 begonnen 
bzw. vergeben wurden, mussten die bereitgestellten Haushaltsmittel in das Folgejahr 
übertragen werden. Die übertragenen Einzahlungen nehmen einen Umfang von 
7.855.421,42 € und die Auszahlungen von 9.365.975,29 € ein, sodass sich ein 
Finanzierungssaldo für die übertragenen Mittel aus 2022 von 9.715.869,67 € ergibt. Eine 
Übersicht zu den übertragenen Haushaltmitteln von 2022 nach 2023 mit der Ausweisung der 
entsprechenden Maßnahmen war dem Haushalt 2023 beigefügt.  
 
 
Klipphausen, 12. Juni 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















\\
z
0
0
0
sf

0
3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
s
ki

a
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
q
u
e
rs

ch
n
itt

_
te

ilh
a
u
sh

a
lte

_
e
r.

m
rt

 (
3
F

C
5
4
E

C
9
2
2
A

F
0
E

D
A

4
7
) 

 v
o
m

 2
2
.1

1
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082

09.06.2023 10:12:48Haushaltsquerschnitt (Nachtrag) - Ergebnishaushalt
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 SächsKomHVO Seite 1 von 1

HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

  Ende der Druckliste

Bezeichnung der Teilhaushalte

Planjahr 2023

anteilige
ordentliche

Erträge

anteilige
ordentliche

Aufwendungen

ordentliches
Ergebnis

veranschlagter
Nettoressourcen-

bedarf

EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4

1 Teilhaushalt 1 496.526 4.231.129 -3.734.603 -2.492.582

2 Teilhaushalt 2 5.417.789 9.363.973 -3.946.184 -4.302.289

3 Teilhaushalt 3 1.129.210 3.114.814 -1.985.604 -2.703.628

4 Teilhaushalt 4 3.952.950 3.371.076 581.874 413.982

5 Teilhaushalt 5 13.619.758 6.110.353 7.509.405 7.509.405

Gesamtergebnis 24.616.233 26.191.345 -1.575.112 -1.575.112

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M03   HH-Querschnitt ErgebnisHH: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Variante: 5.1-Variante 5 Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 5-
Haushaltsquerschnitt Listentyp: E Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'd6075010'); Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392; nur Nachtrag = an; Ausweis Nullpositionen = an; Startseite
= 1; Listen-Nr. = 5; Listentyp = E; Positionsnachweis = an



\\
z
0
0
0
sf

0
3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
s
ki

a
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
q
u
e
rs

ch
n
itt

_
te

ilh
a
u
sh

a
lte

.m
rt

 (
9
4
3
4
6
D

0
3
9
8
6
C

0
E

2
7
A

C
) 

 v
o
m

 1
1
.0

3
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F6008A

09.06.2023 09:32:26

Seite 1 von 1

Haushaltsquerschnitt (Nachtrag) - Finanzhaushalt
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 SächsKomHVO

HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

  Ende der Druckliste

Bezeichnung der Teilhaushalte

Planjahr 2023

Zahlungsmittelsaldo
aus laufender

Verwaltungstätigkeit

anteilige
Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

anteilige
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Zahlungsmittelsaldo
aus

Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-
überschuss/

Finanzierungsmittel-
fehlbetrag

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Teilhaushalt 1 -3.505.471 450.920 1.173.900 -722.980 -4.228.451 370.000

2 Teilhaushalt 2 -3.561.199 515.500 736.596 -221.096 -3.782.295 1.994.000

3 Teilhaushalt 3 -743.453 5.795.402 6.949.769 -1.154.367 -1.897.821 24.479.570

4 Teilhaushalt 4 1.232.824 6.530.415 3.563.563 2.966.852 4.199.675 0

5 Teilhaushalt 5 7.509.405 78.330 20.000 58.330 7.567.735 0

6 Teilhaushalt 6 0 261.442 235.976 25.466 25.466 0

Gesamtergebnis 932.106 13.632.009 12.679.805 952.204 1.884.310 26.843.570

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M04   HH-Querschnitt FinanzHH: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Variante: 5.1-Variante 5 Release 1 Startseite: 1 erw. Listentyp: A Listen-Nr.: 5-
Haushaltsquerschnitt Listentyp: F Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392; Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 5;
Listentyp = F; Übersicht = an; erw. Listentyp = A













































Übersicht ÜPL/APL Nachtrag zum HH 2023
ÜPL/APL in 
Nachtrag 

aufnehmen

ÜPL/APL 
STORNO bei 

Nachtragsübe
rnahme

Produkt Konto Maßnahme Gegen- prod. Gegen- konto Gegen- 
maßnahme

Beleg Soll Haben Buch.-Text 1 Buch.-Text 2 Buchungsdat
um

Yes Yes 12.60.01.00 443150  11.12.01.00 443150  UM23.000.000.001718 1152,44 0 üA Bedarfsplan FFW Bestäti. BM 19.04.2023
Yes Yes 12.60.01.00 743150  11.12.01.00 743150  UM23.000.000.001718 0 1152,44 üA Bedarfsplan FFW Bestäti. BM 19.04.2023
Yes Yes 54.10.05.00 99053 BEL54058 21.11.01.02 99053 BAU21009 UM23.000.000.001992 5403,84 0 üA Beleuchtg. Taubenh, Entsch. BM 04.05.2023
Yes Yes 54.10.05.00 785130 BEL54058 21.11.01.02 785130 BAU21009 UM23.000.000.001992 0 5403,84 üA Beleuchtg. Taubenh, Entsch. BM 04.05.2023
Yes Yes 53.80.01.01 99052 BAW53015 55.20.01.00 99053 GEW55002 UM23.000.000.002283 76563,48 0 üA BV GR 07158/2023 AW Hinterwinkel 22.05.2023
Yes Yes 53.80.01.01 785120 BAW53015 55.20.01.00 785130 GEW55002 UM23.000.000.002283 0 76563,48 üA BV GR 07158/2023 AW Hinterwinkel 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  51.20.06.00 443180  UM23.000.000.002288 6000 0 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  51.20.06.00 743180  UM23.000.000.002288 0 6000 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  55.10.01.00 429135  UM23.000.000.002289 5000 0 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  55.10.01.00 729135  UM23.000.000.002289 0 5000 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  11.12.01.00 401200  UM23.000.000.002290 25000 0 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  11.12.01.00 701200  UM23.000.000.002290 0 25000 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.00 425302 AUS12015 UM23.000.000.002291 10000 0 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.00 725302 AUS12015 UM23.000.000.002291 0 10000 üA Personalkosten tl. Tarif erhöhung Entsch. BMEinspa 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  21.11.01.01 422100  UM23.000.000.002294 30000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  21.11.01.01 722100  UM23.000.000.002294 0 30000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  11.13.05.02 422100  UM23.000.000.002295 10000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  11.13.05.02 722100  UM23.000.000.002295 0 10000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.02 422100  UM23.000.000.002296 2500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.02 722100  UM23.000.000.002296 0 2500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.03 422100  UM23.000.000.002297 18000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.03 722100  UM23.000.000.002297 0 18000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  53.80.01.04 422100  UM23.000.000.002298 5000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  53.80.01.04 722100  UM23.000.000.002298 0 5000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  54.10.01.00 422100  UM23.000.000.002299 5000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  54.10.01.00 722100  UM23.000.000.002299 0 5000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  55.30.05.05 422100  UM23.000.000.002300 4500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  55.30.05.05 722100  UM23.000.000.002300 0 4500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.12 422100  UM23.000.000.002301 2500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.12 722100  UM23.000.000.002301 0 2500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.11 422100  UM23.000.000.002304 10000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.11 722100  UM23.000.000.002304 0 10000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  11.13.05.02 421100  UM23.000.000.002305 5000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  11.13.05.02 721100  UM23.000.000.002305 0 5000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.00 421100  UM23.000.000.002306 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.00 721100  UM23.000.000.002306 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.04 421100  UM23.000.000.002307 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.04 721100  UM23.000.000.002307 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.05 421100  UM23.000.000.002308 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.05 721100  UM23.000.000.002308 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.06 421100  UM23.000.000.002309 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.06 721100  UM23.000.000.002309 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.08 421100  UM23.000.000.002310 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023

Seite 1 von 3



Übersicht ÜPL/APL Nachtrag zum HH 2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.08 721100  UM23.000.000.002310 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.09 421100  UM23.000.000.002311 500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.09 721100  UM23.000.000.002311 0 500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.10 421100  UM23.000.000.002312 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.10 721100  UM23.000.000.002312 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.11 421100  UM23.000.000.002313 1500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.11 721100  UM23.000.000.002313 0 1500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.13 421100  UM23.000.000.002314 200 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.13 721100  UM23.000.000.002314 0 200 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.02 421100  UM23.000.000.002315 1000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.02 721100  UM23.000.000.002315 0 1000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.03 421100  UM23.000.000.002316 2000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.03 721100  UM23.000.000.002316 0 2000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.07 421100  UM23.000.000.002317 5000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.07 721100  UM23.000.000.002317 0 5000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.51.01.10 421100  UM23.000.000.002318 3000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.51.01.10 721100  UM23.000.000.002318 0 3000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.61.01.01 421100  UM23.000.000.002319 500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.61.01.01 721100  UM23.000.000.002319 0 500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  36.61.01.02 421100  UM23.000.000.002320 500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  36.61.01.02 721100  UM23.000.000.002320 0 500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  53.80.01.03 421100  UM23.000.000.002321 7000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  53.80.01.03 721100  UM23.000.000.002321 0 7000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  54.10.01.00 421100  UM23.000.000.002322 5000 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  54.10.01.00 721100  UM23.000.000.002322 0 5000 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  12.60.01.12 422100  UM23.000.000.002323 500 0 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  12.60.01.12 722100  UM23.000.000.002323 0 500 üA Tariferhöh./Personalko. Einsp. , Entsch. BM 22.05.2023
Yes Yes 11.12.01.00 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002550 4889,48 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 11.12.01.00 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002550 0 4889,48 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 12.22.01.00 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002551 2913,38 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 12.22.01.00 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002551 0 2913,38 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 52.10.01.00 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002552 6648,38 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 52.10.01.00 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002552 0 6648,38 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 11.13.01.00 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002553 4966,06 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 11.13.01.00 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002553 0 4966,06 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 11.16.01.00 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002554 14131,81 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 11.16.01.00 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002554 0 14131,81 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.01 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002555 25554,5 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.01 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002555 0 25554,5 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.02 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002556 12913,76 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.02 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002556 0 12913,76 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.03 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002557 13213,84 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.03 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002557 0 13213,84 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.10 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002558 11201,89 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.10 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002558 0 11201,89 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.11 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002559 27066,81 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 36.51.01.11 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002559 0 27066,81 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 21.11.01.02 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002560 3313,57 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023

Seite 2 von 3



Übersicht ÜPL/APL Nachtrag zum HH 2023
Yes Yes 21.11.01.02 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002560 0 3313,57 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 21.11.01.01 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002561 3001,58 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 21.11.01.01 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002561 0 3001,58 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 21.11.01.05 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002562 1280,59 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 21.11.01.05 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002562 0 1280,59 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 53.30.01.00 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002563 2998,12 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 53.30.01.00 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002563 0 2998,12 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 53.80.01.01 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002564 2375,83 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 53.80.01.01 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002564 0 2375,83 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 53.80.01.02 401200  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002565 592,32 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 53.80.01.02 701200  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002565 0 592,32 üA Tariferhöhung Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 61.10.01.00 437210  11.12.02.00 401200  UM23.000.000.002566 44203,06 0 üA Kreisumlage Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 61.10.01.00 737210  11.12.02.00 701200  UM23.000.000.002566 0 44203,06 üA Kreisumlage Entsch. BM 01.06.2023
Yes Yes 11.11.01.00 423100  11.12.05.00 442900  UM23.000.000.002602 2000 0 üA GR Miete, Entsch.BM  05.06.2023
Yes Yes 11.11.01.00 723100  11.12.05.00 742900  UM23.000.000.002602 0 2000 üA GR Miete, Entsch.BM  05.06.2023
Yes Yes 11.11.03.00 402100  11.12.01.00 444100  UM23.000.000.002642 3200 0 üA KVS Entsch. BM  06.06.2023
Yes Yes 11.11.03.00 702100  11.12.01.00 744100  UM23.000.000.002642 0 3200 üA KVS Entsch. BM  06.06.2023
Yes Yes 21.11.01.01 425300  36.51.01.01 425300  UM23.000.000.002656 500 0 üA GS Sachsd./Beteili. Hort Geschirrspüler 06.06.2023
Yes Yes 21.11.01.01 725300  36.51.01.01 725300  UM23.000.000.002656 0 500 üA GS Sachsd./Beteili. Hort Geschirrspüler 06.06.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  11.11.03.00 401100  UM23.000.000.002675 410,87 0 üA Tariferhöhung Einsp. Entsch. BM 07.06.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  11.11.03.00 701100  UM23.000.000.002675 0 410,87 üA Tariferhöhung Einsp. Entsch. BM 07.06.2023
Yes Yes 11.12.02.00 401200  11.12.01.00 401200  UM23.000.000.002676 16088,8 0 üA Tariferhöhung Entsch. BM 07.06.2023
Yes Yes 11.12.02.00 701200  11.12.01.00 701200  UM23.000.000.002676 0 16088,8 üA Tariferhöhung Entsch. BM 07.06.2023

456.784,41 456.784,41

Seite 3 von 3



































































\\
z
0
0
0
s
f0

3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
C

A
3
7
7
6
8
F

9
6
5
C

0
4
2
1
7
) 

 v
o
m

 0
1
.0

8
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
H

id
e
D

ru
ck

P
a
ra

m
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082 EPP

09.06.2023 10:05:40

Seite 1 von 6

Teilergebnishaushalt (Nachtrag) zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalt 1Teilhaushalte 1

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

davon
Nachtrag
(Planjahr)

das 1.
(2024)

das 2.
(2025)

das 3.
(2026)

2021 2022 2023 2023 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

30.079,63 162.041 131.926 0 131.446 129.346 127.746

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 142.241 112.126 0 111.646 109.546 107.946

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

73.542,09 69.700 74.650 0 75.150 75.650 75.650

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

222.788,98 156.850 170.600 0 170.600 170.600 170.400

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

72.892,05 51.700 48.700 0 63.200 63.700 48.700

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

24.555,83 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
112.726,31 70.650 70.650 0 60.650 60.650 60.650

2 = anteilige ordentliche Erträge 536.584,89 510.941 496.526 0 501.046 499.946 483.146

3    anteilige Personalaufwendungen
1.818.399,67 2.034.230 2.091.956 -5.964 2.099.200 2.095.450 2.081.300

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

616.100,21 714.895 843.920 -35.200 637.810 637.490 637.690

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis

0,00 401.487 341.258 0 332.582 325.927 321.883

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

9.522,00 200 200 0 200 200 200

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

689,81 700 4.700 0 4.700 4.700 4.700

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

661.822,38 861.330 949.095 -5.200 683.040 675.365 665.020

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

3.106.534,07 4.012.842 4.231.129 -46.364 3.757.532 3.739.132 3.710.793

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-2.569.949,18 -3.501.901 -3.734.603 46.364 -3.256.486 -3.239.186 -3.227.647

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

1.142.528,02 1.126.294 1.298.021 0 1.317.082 1.341.199 1.351.971

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

51.597,70 54.500 56.000 0 56.700 57.950 58.000

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

1.090.930,32 1.071.794 1.242.021 0 1.260.382 1.283.249 1.293.971

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-1.479.018,86 -2.430.107 -2.492.582 46.364 -1.996.104 -1.955.937 -1.933.676



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 1 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1

(0)davon Nachtrag

29.387,66 19.800 19.800 19.800 19.800 19.800+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

(0)davon Nachtrag

72.853,06 69.700 74.650 75.150 75.650 75.650+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

(0)davon Nachtrag

279.709,57 156.850 170.600 170.600 170.600 170.400+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

(0)davon Nachtrag

59.234,63 51.700 48.700 63.200 63.700 48.700+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

(0)davon Nachtrag

62.861,40 70.650 70.650 60.650 60.650 60.650+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

504.046,32 368.700 384.400 389.400 390.400 375.200= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

(0)davon Nachtrag

1.823.738,02 2.034.230 2.091.955,75 2.099.200 2.095.450 2.081.300  anteilige Personalauszahlungen3

(-5.964,25)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

(0)davon Nachtrag

610.240,34 714.895,08 843.920 637.810 637.490 637.690+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

(-35.200)davon Nachtrag

9.522,00 200 200 200 200 200+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(0)davon Nachtrag

689,81 700 4.700 4.700 4.700 4.700+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

600.522,66 861.330 949.095 683.040 675.365 665.020+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(-5.200)davon Nachtrag

3.044.712,83 3.611.355,08 3.889.870,75 3.424.950 3.413.205 3.388.910= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

(-46.364,25)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 2 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

-2.540.666,51 -3.242.655,08 -3.505.470,75 -3.035.550 -3.022.805 -3.013.710= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

(46.364,25)davon Nachtrag

0,00 37.000 450.920 300.000 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

69.838,51 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

69.838,51 37.000 450.920 300.000 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

25.038,76 6.500 6.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

(0)davon Nachtrag

53.799,17 85.000 180.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

45.210,86 19.500 390.000 370.000 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen

(0)davon Nachtrag

208.971,04 42.244,15 597.900 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 3 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

333.019,83 153.244,15 1.173.900 370.000 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

-263.181,32 -116.244,15 -722.980 -70.000 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

(0)davon Nachtrag

-2.803.847,83 -3.358.899,23 -4.228.450,75 -3.105.550 -3.022.805 -3.013.710= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

(46.364,25)davon Nachtrag

0,00 0 20.000 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)

(0)davon Nachtrag

0,00 0 72.903 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

(0)davon Nachtrag

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind

()davon Nachtrag

-13.049,51 -37.000 -293.720 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen

(0)davon Nachtrag

125.213,41 46.393,15 503.500 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen

(0)davon Nachtrag

-112.163,90 -9.393,15 -262.683 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 1 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12007 Ausstattung FFW Scharfenberg Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.095 2.095Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.095 2.095Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.095 -2.095Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 2 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 3 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU11005 Ausbau 2.Etage Schloss Klippha Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 860.048 860.048Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 860.048 860.048Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.435.840 1.435.840Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 12.156 12.156Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.447.996 1.447.996Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -587.948 -587.948Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 4 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 5 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU11006 Park Schloss Klipphausen Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 197.097 197.097Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 197.097 197.097Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 371.750 371.750Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 371.750 371.750Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -174.653 -174.653Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 6 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 7 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU11013 Ausbau Arztpraxis Schloss Kli Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 300.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 300.000 0 0 0 0 300.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 30.000 370.000 370.000 0 0 0 0 400.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

000370.000VE-Vert ->

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 30.000 370.000 370.000 0 0 0 0 400.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

000370.000VE-Vert ->



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 8 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 -30.000 370.000 -70.000 0 0 0 0 -100.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0

000370.000VE-Vert ->

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

370.000 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

370.000 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 9 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12058 Feuerlöschteich Ullendorf Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 125.684 125.684Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 125.684 125.684Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 167.578 167.578Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 167.578 167.578Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -41.895 -41.895Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 10 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 11 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH11001 Fahrzeuge Bauhof Verantw.: Herr Uhlmann

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

147.183,80 0 15.351 122.400 0 0 0 0 0 363.031 485.431Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

147.183,80 0 15.351 122.400 0 0 0 0 0 363.031 485.431Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-147.183,80 0 -15.351 -122.400 0 0 0 0 0 -363.031 -485.431Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 12 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 13 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH12008 Löschfahrzeug Scharfenberg Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 157.200 0 0 0 0 0 0 157.200Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 157.200 0 0 0 0 0 0 157.200Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 332.000 0 0 0 0 0 0 332.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 332.000 0 0 0 0 0 0 332.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -174.800 0 0 0 0 0 0 -174.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 14 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 15 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH12051 FFW Tanneberg - Fahrzeug Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

27.469,40 0 0 0 0 0 0 0 0 113.103 113.103Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

27.469,40 0 0 0 0 0 0 0 0 113.103 113.103Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-27.469,40 0 0 0 0 0 0 0 0 -113.103 -113.103Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 16 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 17 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: LIE11001 Grundstücke Klipphausen Verantw.: Frau Münch

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

56.789,00 0 0 0 0 0 0 0 0 333.828 333.828Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

56.789,00 0 0 0 0 0 0 0 0 333.828 333.828Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

25.038,76 500 6.500 6.000 0 0 0 0 0 81.211 87.211Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

8.114,46 0 85.000 180.000 0 0 0 0 0 708.043 888.043Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.003 8.003Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

33.153,22 500 91.500 186.000 0 0 0 0 0 797.257 983.257Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

23.635,78 -500 -91.500 -186.000 0 0 0 0 0 -463.429 -649.429Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 18 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 19 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU12001 FFW-Gerätehaus Sora Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000 235.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 235.000 235.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 543.421 543.421Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.992 10.992Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 554.413 554.413Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -319.413 -319.413Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 20 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 21 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU12002 Neubau Gerätehaus Garsebach/Si Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 197.583 197.583Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 197.583 197.583Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 78.715 78.715Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 672.363 672.363Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 751.078 751.078Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -553.495 -553.495Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 22 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 23 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS11003 Ausstattung Bauhof Verantw.: Herr Uhlmann

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 5.986 5.986Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 5.986 5.986Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

10.798,06 0 1.893 17.200 0 0 0 0 0 235.211 252.411Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

10.798,06 0 1.893 17.200 0 0 0 0 0 235.211 252.411Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-10.798,06 0 -1.893 -17.200 0 0 0 0 0 -229.225 -246.425Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 24 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 25 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS11004 Schaukästen Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 5.534 5.534Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 5.534 5.534Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.534 -5.534Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 26 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 27 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS11006 PC-Technik, Telkefonanlage, Ho Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

16.326,80 13.673 25.000 0 0 0 0 0 0 123.148 123.148Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

16.326,80 13.673 25.000 0 0 0 0 0 0 123.148 123.148Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-16.326,80 -13.673 -5.000 0 0 0 0 0 0 -103.148 -103.148Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 28 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 29 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12001 Ausstattung FFW/Atemschutz Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2008 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 152.547 152.547Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 152.547 152.547Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

3.748,50 0 0 0 0 0 0 0 0 217.990 217.990Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.748,50 0 0 0 0 0 0 0 0 217.990 217.990Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-3.748,50 0 0 0 0 0 0 0 0 -65.444 -65.444Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 30 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 31 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12004 Ausstattung FFW Klipphausen Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 8.000 0 0 0 0 0 4.981 12.981Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 8.000 0 0 0 0 0 4.981 12.981Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -8.000 0 0 0 0 0 -4.981 -12.981Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 32 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 33 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12009 Ausstattung Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.388 1.388Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.388 1.388Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.388 -1.388Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 34 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 35 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12010 Ausstattung FFW Garsebach Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.997 15.997Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.997 15.997Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.997 -15.997Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 36 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 37 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12015 Ausstattung Feuerwehren Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 31.128 31.128Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 31.128 31.128Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -31.128 -31.128Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 38 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 39 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12019 Ausstattung, Kompressor, Rettu Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 8.320 0 0 0 0 0 0 8.320Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 8.320 0 0 0 0 0 0 8.320Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 20.800 0 0 0 0 0 0 20.800Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 20.800 0 0 0 0 0 0 20.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -12.480 0 0 0 0 0 0 -12.480Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 40 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 41 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12021 Kompressor, Rettungsssatz, Bli Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 9.800 0 0 0 0 0 0 9.800Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 9.800 0 0 0 0 0 0 9.800Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 32.500 0 0 0 0 0 0 32.500Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 32.500 0 0 0 0 0 0 32.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -22.700 0 0 0 0 0 0 -22.700Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 42 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 43 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12022 Ausstattung Sora/ TS Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.312 1.312Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.312 1.312Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.312 -1.312Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 44 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 45 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12030 Alarmiersystem FFW Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

2.402,80 2.000 0 0 0 0 0 0 0 4.403 4.403Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.402,80 2.000 0 0 0 0 0 0 0 4.403 4.403Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-2.402,80 -2.000 0 0 0 0 0 0 0 -4.403 -4.403Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 46 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 47 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU11001 Allg.Bau Verwaltung Schloss Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 392.673 392.673Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 392.673 392.673Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -392.673 -392.673Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 48 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 49 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU11012 Sanitäranlage Olga Ullendorf Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.767 10.767Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.767 10.767Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.767 -10.767Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 50 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 51 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12001 Löschwasserversorgung Verantw.: Herr Horn

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 240.000 0 0 0 0 0 0 240.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 240.000 0 0 0 0 0 0 240.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

45.210,86 52.921 0 320.000 0 0 0 0 0 152.836 472.836Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

45.210,86 52.921 0 320.000 0 0 0 0 0 152.836 472.836Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-45.210,86 -52.921 0 -80.000 0 0 0 0 0 -152.836 -232.836Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 52 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 53 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12002 Sirene Scharfenberg Fömi Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 23.337 23.337Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 23.337 23.337Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 29.019 29.019Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 29.019 29.019Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.681 -5.681Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 54 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 55 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12009 Sirene Röhrsdorf Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 17.000 17.800 0 0 0 0 0 17.000 34.800Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 17.000 17.800 0 0 0 0 0 17.000 34.800Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 19.500 20.000 0 0 0 0 0 19.500 39.500Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 19.500 20.000 0 0 0 0 0 19.500 39.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -2.500 -2.200 0 0 0 0 0 -2.500 -4.700Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 56 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 57 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12010 Sirene Sora Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 17.800 0 0 0 0 0 0 17.800Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 17.800 0 0 0 0 0 0 17.800Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -2.200 0 0 0 0 0 0 -2.200Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 58 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 59 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12056 Sirene Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 14.499 14.499Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 14.499 14.499Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.622 17.622Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.622 17.622Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.123 -3.123Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 60 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 61 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12057 Landfunkstelle FFW Taubenheim Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.219 6.219Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.219 6.219Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.971 10.971Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.971 10.971Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.752 -4.752Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 62 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 63 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BBH11001 Bauhof Verantw.: Herr Uhlmann

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.290 8.290Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.290 8.290Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.290 -8.290Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 64 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 65 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH11002 Fahrzeug Bauhof Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 65.000 0 0 0 0 0 0 65.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 65.000 0 0 0 0 0 0 65.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -65.000 0 0 0 0 0 0 -65.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 66 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 67 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH12007 MTW FFW Gauernitz Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 23.000 23.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 61.503 61.503Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 61.503 61.503Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -38.503 -38.503Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 68 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 69 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH12008 MTW FFW Klipphausen Verantw.: Herr Dittmann

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 56.810 0 0 0 0 0 0 0 56.810 56.810Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 56.810 0 0 0 0 0 0 0 56.810 56.810Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 -56.810 0 0 0 0 0 0 0 -56.810 -56.810Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 70 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 71 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: LIE11050 Grundstücke Triebischtal Verantw.: Frau Münch

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

13.049,51 0 0 0 0 0 0 0 0 278.379 278.379Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

13.049,51 0 0 0 0 0 0 0 0 278.379 278.379Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

45.684,71 0 0 0 0 0 0 0 0 257.960 257.960Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

45.684,71 0 0 0 0 0 0 0 0 257.960 257.960Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-32.635,20 0 0 0 0 0 0 0 0 20.419 20.419Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:42:35
Seite 72 von 72

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY1>Teilhaushalte 1 Teilhaushalt 1

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Budget: 1* Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392;
Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B



Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit Saldo

1 BAU11013 Ausbau Arztpraxis Schloss 0 30.000 -30.000
FAH11001 Fahrzeuge Bauhof 0 122.400 -122.400
FAH12008 Löschfahrzeug Scharfenberg 157.200 332.000 -174.800
LIE11001 Grundstücke Klipphausen 0 186.000 -186.000
AUS11003 Ausstattung Bauhof 0 17.200 -17.200
AUS12004 Ausstattung FFw Klipphausen 0 8.000 -8.000
AUS12019 Ausstattung FFw Taubenheim 8.320 20.800 -12.480
AUS12021 Ausstattung FFw Tanneberg 9.800 32.500 -22.700
BAU12001 Löschwasserversorgung 240.000 320.000 -80.000
BAU12009 Sirene Röhrsdorf 17.800 20.000 -2.200
BAU12010 Sirene Sora 17.800 20.000 -2.200
FAH11002 Fahrzeug Bauhof 0 65.000 -65.000

Gesamt: 450.920 1.173.900 -722.980

2 BAU21009 GS Naustadt 0 34.596 -34.596
BAU36003 Neubau KITA Sachsdorf 323.000 100.000 223.000
BAU36009 Erneuerung Kita Wildberg 102.500 300.000 -197.500
NEU21006 Neubau Oberschule 0 12.000 -12.000
NEU42004 Neubau Sportanlage Taubenheim 50.000 100.000 -50.000
Neu42002 Neubau Sporthalle Taubenheim 0 4.000 -4.000
AUS21001 Ausstattung GS Sachsdorf 0 2.500 -2.500
AUS21005 Ausstattung GS Buwalde 0 4.000 -4.000
AUS36001 Ausstattung 0 7.500 -7.500
AUS36002 Ausstattung, Möbel, Spielgeräte 0 3.000 -3.000
AUS36004 Ausstattung Kita Wildberg 0 3.000 -3.000
AUS36008 Ausstattung Kita Taubenheim 0 3.000 -3.000
AUS42013 Sitzgruppe Sportplatz Constappel 0 3.000 -3.000
BAU42009 Sanierung Bad Miltitz 40.000 160.000 -120.000

Gesamt: 515.500 736.596 -221.096

Teilhaushalt Maßnahme
in EUR



Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit SaldoTeilhaushalt Maßnahme

in EUR

3 BGWG5707 Erweiterung GWG Klipphausen 5.BA 4.504.052 5.364.459 -860.407
BGWG5708 Wartehalle, Straßenänderung GWG
BGWG5709 GWG Klipphausen (ostec) 40.000 0 40.000
BGWG5713 Erweiterung GWG Röhrsdorf 478.200 406.670 71.530
BSTR5451 Radweg Garsebach 20.000 20.000 0
GEW55002 Ausgleich GS Neustadt / Renaturierung 0 73.437 -73.437
GEW55003 Ausgleichsmaßnahme VZ Weistropp 0 142.200 -142.200
AUS52002 Ausstattung Bauamt 0 2.500 -2.500
BAU55009 Gestaltung Ortszentrum Piskowitz 0 58.000 -58.000
BAU57010 Tourismus Wandertafeln 41.150 53.600 -12.450
BAU57011 Themenweg 0 8.000 -8.000
BEL54058 Erw. öB Gemeinde 0 109.404 -109.404
BGWG5714 Erschließung GWG Rö./Ausgleich 0 20.000 -20.000
BSTR5426 Schlackenweg Constappel 590.000 590.000 0
BSTR5473 Straßenbau Rothschönberg 100.000 100.000 0
GEW55057 Uferabbruch Kleine Triebisch 22.000 1.500 20.500

Gesamt: 5.795.402 6.949.770 -1.154.368

4 BAW53053 AW-Beiträge Triebischtal 3.402.000 0 3.402.000
BBV53001 Breitbandversorgung Bau 3.063.415 3.230.000 -166.585
BAW53001 AW Klipphausen 0 90.000 -90.000
BAW53015 AW Scharfenberg 65.000 123.563 -58.563
BRW53008 RW Bahndamm Klipphausen 0 60.000 -60.000
BRW53011 RW-Kanal Taubenheim 0 20.000 -20.000
BTW53050 TW i. V. m. Breitband 0 40.000 -40.000

Gesamt: 6.530.415 3.563.563 2.966.852

5 FIN61003 Allgemeine Finanzwirtschaft Klipphausen 0 20.000 -20.000
FIN61005 Investive Schlüsselzuweisung 78.330 0 78.330

Gesamt 78.330 20.000 58.330



Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit

Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit SaldoTeilhaushalt Maßnahme

in EUR
6 HW552429 Inst. Gauernitzbach, RW-Kanäle 261.442 235.976 25.466

Gesamt: 261.442 235.976 25.466

Gesamtsumme: 13.632.009 12.679.805 952.204



\\
z
0
0
0
s
f0

3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
C

A
3
7
7
6
8
F

9
6
5
C

0
4
2
1
7
) 

 v
o
m

 0
1
.0

8
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
H

id
e
D

ru
ck

P
a
ra

m
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082 EPP

09.06.2023 10:05:40

Seite 2 von 6

Teilergebnishaushalt (Nachtrag) zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalt 2Teilhaushalte 2

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

davon
Nachtrag
(Planjahr)

das 1.
(2024)

das 2.
(2025)

das 3.
(2026)

2021 2022 2023 2023 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

2.874.813,60 2.999.787 3.197.689 0 3.297.598 3.309.718 3.315.283

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 262.199 284.749 0 278.658 277.778 274.343

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

1.564.528,86 1.661.685 1.565.000 0 1.573.000 1.579.000 1.584.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

230.835,26 151.150 266.600 0 274.100 278.600 279.400

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

230.869,81 181.400 188.500 0 183.500 183.500 186.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

159.767,20 160.000 200.000 0 200.000 200.000 200.000

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
2.800,05 0 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 5.063.614,78 5.154.022 5.417.789 0 5.528.198 5.550.818 5.565.183

3    anteilige Personalaufwendungen
5.735.162,76 6.672.932 6.896.393 97.547 6.938.646 7.016.876 7.078.376

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

1.727.379,84 1.138.264 1.261.991 -72.500 1.199.551 1.210.421 1.218.481

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis

0,00 640.925 669.734 0 662.618 659.043 648.699

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

117.468,96 140.000 144.500 0 143.100 143.800 144.500

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

423.653,56 383.758 391.355 0 380.205 381.680 383.060

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

8.003.665,12 8.975.879 9.363.973 25.047 9.324.120 9.411.820 9.473.116

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-2.940.050,34 -3.821.857 -3.946.184 -25.047 -3.795.922 -3.861.002 -3.907.933

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

297.856,84 158.037 356.105 0 357.463 364.586 370.428

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-297.856,84 -158.037 -356.105 0 -357.463 -364.586 -370.428

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-3.237.907,18 -3.979.894 -4.302.289 -25.047 -4.153.385 -4.225.588 -4.278.361



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 4 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1

(0)davon Nachtrag

2.928.371,60 2.737.588 2.912.940 3.018.940 3.031.940 3.040.940+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

(0)davon Nachtrag

1.600.912,18 1.661.685 1.565.000 1.573.000 1.579.000 1.584.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

(0)davon Nachtrag

268.266,67 151.150 266.600 274.100 278.600 279.400+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

(0)davon Nachtrag

391.971,33 181.400 188.500 183.500 183.500 186.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

(0)davon Nachtrag

159.767,20 160.000 200.000 200.000 200.000 200.000+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

(0)davon Nachtrag

47.683,86 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

5.396.972,84 4.891.823 5.133.040 5.249.540 5.273.040 5.290.840= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

(0)davon Nachtrag

5.723.847,03 6.672.932 6.896.392,54 6.938.646 7.016.876 7.078.376  anteilige Personalauszahlungen3

(97.546,54)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

(0)davon Nachtrag

1.663.220,92 1.138.263,94 1.261.991 1.199.551 1.210.421 1.218.481+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

(-72.500)davon Nachtrag

7.950,95 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(0)davon Nachtrag

121.365,50 140.000 144.500 143.100 143.800 144.500+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

393.869,13 383.758 391.355 380.205 381.680 383.060+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

7.910.253,53 8.334.953,94 8.694.238,54 8.661.502 8.752.777 8.824.417= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

(25.046,54)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 5 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

-2.513.280,69 -3.443.130,94 -3.561.198,54 -3.411.962 -3.479.737 -3.533.577= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

(-25.046,54)davon Nachtrag

3.125.515,99 533.950 515.500 641.920 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

3.125.515,99 533.950 515.500 641.920 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

4.697.033,60 2.970.835,51 710.596,16 2.083.150 8.000 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen

(89.596,16)davon Nachtrag

44.345,83 68.487,06 26.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 6 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

4.741.379,43 3.039.322,57 736.596,16 2.083.150 8.000 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

(89.596,16)davon Nachtrag

-1.615.863,44 -2.505.372,57 -221.096,16 -1.441.230 -8.000 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

(-89.596,16)davon Nachtrag

-4.129.144,13 -5.948.503,51 -3.782.294,70 -4.853.192 -3.487.737 -3.533.577= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

(-114.642,70)davon Nachtrag

0,00 0 253.875 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)

(0)davon Nachtrag

0,00 0 3.033.583 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

(0)davon Nachtrag

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind

()davon Nachtrag

-8.688,12 -26.550 -40.000 -641.920 0 0Summe der investiven Einzahlungen

(0)davon Nachtrag

125.285,67 71.146,06 186.000 2.075.150 0 0Summe der investiven Auszahlungen

(0)davon Nachtrag

-116.597,55 -44.596,06 -2.925.708 -1.433.230 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 1 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36009 Kinderwagen, LaptopTagespflege Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

1.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

1.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

1.500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 1.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 2 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 3 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU12002 Anbau GS SNaustadt Verantw.: Feau Silla

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.278.022 1.278.022Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.548 6.548Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.284.569 1.284.569Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.284.569 -1.284.569Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 4 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 5 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU21009 GS Naustadt Außenanlagen Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

1.236,72 252.413 113.992 34.596 0 0 0 0 0 380.308 414.904Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.404

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

1.236,72 252.413 113.992 34.596 0 0 0 0 0 380.308 414.904Auszahlungen für Investitionstätigkeit -5.404

-1.236,72 -252.413 -113.992 -34.596 0 0 0 0 0 -380.308 -414.904Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

5.404



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 6 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 7 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU21053 Gestaltung Schulhof Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 402.734 402.734Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 402.734 402.734Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -202.734 -202.734Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 8 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 9 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU21055 Gestaltung Schulsportaußenanla Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

31.200,24 0 0 0 0 0 0 0 0 192.368 192.368Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

31.200,24 0 0 0 0 0 0 0 0 192.368 192.368Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 364.636 364.636Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 364.636 364.636Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

31.200,24 0 0 0 0 0 0 0 0 -172.268 -172.268Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 10 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 11 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU36003 Neubau KITA Sachsdorf Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 457.400 323.000 0 0 0 0 0 457.400 780.400Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 457.400 323.000 0 0 0 0 0 457.400 780.400Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 148.678 2.744.185 100.000 0 0 0 0 0 2.892.863 2.992.863Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 148.678 2.744.185 100.000 0 0 0 0 0 2.892.863 2.992.863Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 -148.678 -2.286.785 223.000 0 0 0 0 0 -2.435.463 -2.212.463Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 12 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 13 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU36009 Erneuerung KITA Wildberg Verantw.: Frau Roisch

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 102.500 0 0 0 0 0 0 102.500Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 102.500 0 0 0 0 0 0 102.500Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 95.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 300.000 0 0 0 0 0 0 300.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 95.000

0,00 0 0 -197.500 0 0 0 0 0 0 -197.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-95.000



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 14 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 15 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU21006 Neubau Obnerschule Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000
2.989.914,21 0 0 0 0 0 0 0 0 5.382.918 5.382.918Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.989.914,21 0 0 0 0 0 0 0 0 5.382.918 5.382.918Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 370.700 370.700Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

3.569.194,92 0 0 12.000 0 4.000 4.000 0 0 10.003.815 10.023.815Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.569.194,92 0 0 12.000 0 4.000 4.000 0 0 10.374.515 10.394.515Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-579.280,71 0 0 -12.000 0 -4.000 -4.000 0 0 -4.991.597 -5.011.597Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 16 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 17 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU36003 Neubau KITA Miltitz Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.194.509 1.194.509Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.194.509 1.194.509Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.541.913 2.541.913Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 21.825 21.825Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.563.738 2.563.738Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.369.230 -1.369.230Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 18 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 19 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU36005 Neubau KITA Taubenheim Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.290 1.300.290Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.290 1.300.290Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.851 1.851Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.815.475 1.815.475Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 29.640 29.640Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.846.967 1.846.967Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -546.677 -546.677Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 20 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 21 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU42003 TH/Sportranlage Taubenheim äuß Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 13.023 13.023Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 13.023 13.023Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.023 -13.023Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 22 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 23 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: NEU42004 Neubau Sportanlage Taubenheim Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 50.000 100.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 50.000 50.000 0 0 0 0 0 50.000 100.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 50.000 100.000 0 0 0 0 0 54.945 154.945Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 50.000 100.000 0 0 0 0 0 204.945 304.945Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -50.000 0 0 0 0 0 -154.945 -204.945Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 24 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 25 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: Neu42002 Neubau Sporthalle Taubenheim Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

94.213,42 0 0 0 0 0 0 0 0 1.718.025 1.718.025Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

94.213,42 0 0 0 0 0 0 0 0 1.718.025 1.718.025Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

1.034.155,92 0 0 4.000 0 4.000 4.000 0 0 4.443.661 4.455.661Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

11.506,20 0 0 0 0 0 0 0 0 11.506 11.506Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

1.045.662,12 0 0 4.000 0 4.000 4.000 0 0 4.605.167 4.617.167Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-951.448,70 0 0 -4.000 0 -4.000 -4.000 0 0 -2.887.143 -2.899.143Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 26 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 27 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS12007 Ausstattung GS Naustadt Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

2.981,40 0 0 0 0 0 0 0 0 11.335 11.335Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.981,40 0 0 0 0 0 0 0 0 11.335 11.335Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-2.981,40 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.335 -11.335Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 28 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 29 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS21001 Ausstattung GS Sachsdorf Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

5.350,15 0 0 2.500 0 0 0 0 0 25.069 27.569Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

5.350,15 0 0 2.500 0 0 0 0 0 25.069 27.569Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-5.350,15 0 0 -2.500 0 0 0 0 0 -25.069 -27.569Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 30 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 31 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS21004 Computertechnik, Telefonanlage Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.839 17.839Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.839 17.839Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -17.839 -17.839Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 32 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 33 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS21005 Computertechnik GTA Verantw.: Herr Müller

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

3.312,96 0 0 0 0 0 0 0 0 3.313 3.313Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.312,96 0 0 0 0 0 0 0 0 3.313 3.313Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 51.077 55.077Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 4.000 0 0 0 0 0 51.077 55.077Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

3.312,96 0 0 -4.000 0 0 0 0 0 -47.764 -51.764Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 34 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 35 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS21005 Ausstattung/PC-Technik Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 36 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 37 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS21006 Ausstattung GTA Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

5.375,16 0 0 0 0 0 0 0 0 5.375 5.375Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

5.375,16 0 0 0 0 0 0 0 0 5.375 5.375Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

5.649,39 0 0 0 0 0 0 0 0 12.143 12.143Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

5.649,39 0 0 0 0 0 0 0 0 12.143 12.143Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-274,23 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.768 -6.768Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 38 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 39 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36001 Ausstattung Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.706 6.706Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.706 6.706Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 7.500 0 0 0 0 0 69.624 77.124Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 7.500 0 0 0 0 0 69.624 77.124Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -7.500 0 0 0 0 0 -62.918 -70.418Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 40 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 41 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36002 Ausstattung Möbel,PC, Transpon Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.706 6.706Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.706 6.706Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 1.700 0 3.000 0 0 0 0 0 44.420 47.420Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 1.700 0 3.000 0 0 0 0 0 44.420 47.420Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 -1.700 0 -3.000 0 0 0 0 0 -37.714 -40.714Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 42 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 43 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36003 Ausstattung Kiga Scharfenberg/ Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

3.135,33 1.365 0 0 0 0 0 0 0 35.155 35.155Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.135,33 1.365 0 0 0 0 0 0 0 35.155 35.155Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-3.135,33 -1.365 0 0 0 0 0 0 0 -35.155 -35.155Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 44 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 45 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36004 Ausstattung Kita Wildberg/Tran Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.706 6.706Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.706 6.706Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 103.213 106.213Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 103.213 106.213Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -3.000 0 0 0 0 0 -96.507 -99.507Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 46 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 47 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36007 Ausstattung Kita Sachsdorf alt Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 14.040 14.040Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 12.804 12.804Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 26.844 26.844Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -26.844 -26.844Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 48 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 49 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36008 Ausstattung KITA Taubenheim Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 11.014 11.014Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 11.014 14.014Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -3.000 0 0 0 0 0 -11.014 -14.014Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 50 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 51 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS36010 Ausstattung KITS Miltitz/Hort Verantw.: Frau Roisch

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

5.603,25 0 0 0 0 0 0 0 0 6.703 6.703Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

5.603,25 0 0 0 0 0 0 0 0 6.703 6.703Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-5.603,25 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.703 -6.703Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 52 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 53 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS42002 Aussttatt. Vereinshaus Constap Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 2.000 0 0 0 0 0 0 2.475 2.475Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 2.000 0 0 0 0 0 0 2.475 2.475Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -2.000 0 0 0 0 0 0 -2.475 -2.475Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 54 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 55 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS42011 Spielgeräte Bockwen Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

6.724,69 3.620 487 0 0 0 0 0 0 10.832 10.832Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

6.724,69 3.620 487 0 0 0 0 0 0 10.832 10.832Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-6.724,69 -3.620 -487 0 0 0 0 0 0 -10.832 -10.832Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 56 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 57 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS42013 Sitzgruppe Sportplatz Constapp Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -3.000 0 0 0 0 0 0 -3.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 58 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 59 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU21051 Sanierung GS Burkhardswalde Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 72.491 72.491Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 72.491 72.491Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 25.935 25.935Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 25.935 25.935Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 46.556 46.556Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 60 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 61 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU36002 Spielplatz mit Rutsche Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 14.043 14.043Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 14.043 14.043Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.043 -14.043Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 62 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 63 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU36004 Barrierefreier Fluchtweg Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 97.050 97.050Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 97.050 97.050Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 3.659 0 0 0 0 0 0 19.938 19.938Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 3.659 0 0 0 0 0 0 19.938 19.938Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -3.659 0 0 0 0 0 0 77.113 77.113Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 64 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 65 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU36005 Außenanlagen Kita Wildberg Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 43.718 43.718Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 43.718 43.718Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 110.424 110.424Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 19.999 19.999Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 130.423 130.423Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -86.704 -86.704Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 66 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 67 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU36008 Gestaltung Außenanlagen Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 71.500 71.500Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 71.500 71.500Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 144.454 144.454Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 144.454 144.454Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -72.954 -72.954Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 68 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 69 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU42008 Wärmedämmung DGH Röhrsdorf Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 9.414 9.414Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 9.414 9.414Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -9.414 -9.414Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 70 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 71 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU42009 Sanierung Bad Miltitz Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 26.550 40.000 0 577.000 0 0 0 26.550 643.550Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 26.550 40.000 0 577.000 0 0 0 26.550 643.550Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

89.476,76 44.923 59.000 160.000 1.994.000 1.994.000 0 0 0 193.400 2.347.400Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0001.994.000VE-Vert ->

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

89.476,76 44.923 59.000 160.000 1.994.000 1.994.000 0 0 0 193.400 2.347.400Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0001.994.000VE-Vert ->



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 72 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 73

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

-89.476,76 -44.923 -32.450 -120.000 1.994.000 -1.417.000 0 0 0 -166.850 -1.703.850Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0

0001.994.000VE-Vert ->

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

1.994.000 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

1.994.000 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 73 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 74

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU42010 Sanierung Gebäude Jahnbad Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 4.739 4.739Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 4.739 4.739Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.739 -4.739Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 74 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 75

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 75 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 76

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU42015 Schließanlage VH Scharfenberg Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 765 765Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 765 765Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -765 -765Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 76 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 77

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 77 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 78

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU42020 Zaun Sportplatz Röhrsdorf Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.722 8.722Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.722 8.722Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.722 -8.722Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 78 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 79

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 79 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 80

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: Bau42006 Spielplatz Sportplatz Semmelsb Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 28.537 28.537Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 28.537 28.537Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 47.083 47.083Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 47.083 47.083Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.545 -18.545Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 80 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 81

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 81 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 82

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH36001 Rasentraktor Verantw.: Frau Roisch

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -6.000 0 0 0 0 0 0 -6.000 -6.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:43:56
Seite 82 von 82

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY2>Teilhaushalte 2 Teilhaushalt 2

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Budget: 2* Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392;
Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B



\\
z
0
0
0
s
f0

3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
C

A
3
7
7
6
8
F

9
6
5
C

0
4
2
1
7
) 

 v
o
m

 0
1
.0

8
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
H

id
e
D

ru
ck

P
a
ra

m
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082 EPP

09.06.2023 10:05:40

Seite 3 von 6

Teilergebnishaushalt (Nachtrag) zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalt 3Teilhaushalte 3

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

davon
Nachtrag
(Planjahr)

das 1.
(2024)

das 2.
(2025)

das 3.
(2026)

2021 2022 2023 2023 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

552.752,50 1.312.400 1.102.410 0 1.091.790 1.168.410 1.374.010

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 484.100 521.550 0 521.450 541.300 545.650

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

17.647,58 21.150 17.150 0 17.150 17.150 17.150

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

4.678,59 2.900 9.650 0 9.650 9.650 9.650

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
330,68 0 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 575.409,35 1.336.450 1.129.210 0 1.118.590 1.195.210 1.400.810

3    anteilige Personalaufwendungen
401.589,39 475.835 429.173 6.648 426.325 428.825 432.225

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

790.227,51 1.267.137 823.600 -37.500 641.600 639.840 842.290

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis

0,00 1.691.774 1.763.701 0 1.758.861 1.756.670 1.762.920

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

39.054,00 42.000 36.000 0 36.000 36.000 36.000

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

67.587,30 66.280 62.340 -6.000 48.550 48.710 48.835

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

1.298.458,20 3.543.026 3.114.814 -36.852 2.911.336 2.910.045 3.122.270

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-723.048,85 -2.206.576 -1.985.604 36.852 -1.792.746 -1.714.835 -1.721.460

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

638.541,62 731.837 718.024 0 731.881 742.939 742.999

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-638.541,62 -731.837 -718.024 0 -731.881 -742.939 -742.999

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-1.361.590,47 -2.938.413 -2.703.628 36.852 -2.524.627 -2.457.774 -2.464.459



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 7 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1

(0)davon Nachtrag

552.752,50 828.300 580.860 570.340 627.110 828.360+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

(0)davon Nachtrag

20.051,32 21.150 17.150 17.150 17.150 17.150+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

(0)davon Nachtrag

2.122,13 2.900 9.650 9.650 9.650 9.650+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

(0)davon Nachtrag

5.041,19 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

579.967,14 852.350 607.660 597.140 653.910 855.160= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

(0)davon Nachtrag

402.752,54 475.835 429.173,38 426.325 428.825 432.225  anteilige Personalauszahlungen3

(6.648,38)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

(0)davon Nachtrag

728.187,24 1.267.136,77 823.600 641.600 639.840 842.290+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

(-37.500)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(0)davon Nachtrag

39.054,00 42.000 36.000 36.000 36.000 36.000+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

69.867,49 66.280 62.340 48.550 48.710 48.835+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(-6.000)davon Nachtrag

1.239.861,27 1.851.251,77 1.351.113,38 1.152.475 1.153.375 1.359.350= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

(-36.851,62)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 8 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

-659.894,13 -998.901,77 -743.453,38 -555.335 -499.465 -504.190= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

(36.851,62)davon Nachtrag

1.927.072,19 3.142.857,33 1.164.526 8.175.915 9.278.787 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

(-1.757.470)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

(0)davon Nachtrag

0,00 147.000 40.000 418.220 1.961.289 584.794+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

357.712,50 265.500 4.590.876 3.973.703 377.430 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

2.284.784,69 3.555.357,33 5.795.402 12.567.838 11.617.506 584.794= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

(-1.757.470)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

(0)davon Nachtrag

0,00 246.680 4.479.231 4.130.715 241.859 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

925.055,67 4.213.886,66 2.468.038,36 10.522.197 11.336.859 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen

(-2.830.419,64)davon Nachtrag

0,00 0 2.500 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 9 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

925.055,67 4.460.566,66 6.949.769,36 14.652.912 11.578.718 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

(-2.830.419,64)davon Nachtrag

1.359.729,02 -905.209,33 -1.154.367,36 -2.085.074 38.788 584.794= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

(1.072.949,64)davon Nachtrag

699.834,89 -1.904.111,10 -1.897.820,74 -2.640.409 -460.677 80.604= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

(1.109.801,26)davon Nachtrag

0,00 0 279.084 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)

(0)davon Nachtrag

0,00 0 1.063.606 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

(0)davon Nachtrag

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind

()davon Nachtrag

-78.485,21 -215.020 -753.150 -807.000 0 0Summe der investiven Einzahlungen

(0)davon Nachtrag

477.816,33 399.030 943.003,84 810.000 0 0Summe der investiven Auszahlungen

(5.403,84)davon Nachtrag

-399.331,12 -184.010 -974.375,84 -3.000 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

(-5.403,84)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 1 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54002 Straßenbeleuchtung i..m. Breit Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 375.467 375.467Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 375.467 375.467Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

69.272,71 255.678 0 0 0 0 0 0 0 704.666 704.666Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

69.272,71 255.678 0 0 0 0 0 0 0 704.666 704.666Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-69.272,71 -255.678 0 0 0 0 0 0 0 -329.199 -329.199Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 2 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 3 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5701 GWG Klipphausen Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

-3.760,53 0 0 0 0 0 0 0 0 992.129 992.129Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 379.264 379.264Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

-3.760,53 0 0 0 0 0 0 0 0 1.371.393 1.371.393Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 997.193 997.193Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 960.190 960.190Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.957.383 1.957.383Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-3.760,53 0 0 0 0 0 0 0 0 -585.990 -585.990Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 4 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 5 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5703 GWG Kli. Erschließung 3.BA Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 314.028 314.028Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 147.000 0 0 0 0 0 0 269.336 269.336Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

357.712,50 0 0 0 0 0 0 0 0 357.713 357.713Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

357.712,50 0 147.000 0 0 0 0 0 0 941.077 941.077Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 422.155 422.155Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.147.274 1.147.274Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.569.430 1.569.430Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

357.712,50 0 147.000 0 0 0 0 0 0 -628.353 -628.353Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 6 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 7 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5704 RRB, Löschreserve GWG Röhrsd. Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 182.022 182.022Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 182.022 182.022Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 364.659 364.659Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 364.659 364.659Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -182.637 -182.637Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 8 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 9 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5705 GWG Kli. Löschwasserreserve 6. Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 222.270 0 0 0 0 0 0 222.270 222.270Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 222.270 0 0 0 0 0 0 222.270 222.270Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 3.000 222.270 0 0 0 0 0 0 225.270 225.270Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 3.000 222.270 0 0 0 0 0 0 225.270 225.270Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 -3.000 0 0 0 0 0 0 0 -3.000 -3.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 10 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 11 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5706 Erschließung 6. BA GWG Kli, RR Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000
1.554.480,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.954.980 1.954.980Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

1.554.480,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.954.980 1.954.980Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

232.633,88 1.526.581 0 0 0 0 0 0 0 1.805.658 1.805.658Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

232.633,88 1.526.581 0 0 0 0 0 0 0 1.805.658 1.805.658Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

1.321.846,12 -1.526.581 0 0 0 0 0 0 0 149.322 149.322Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 12 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 13 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5707 Erweiterung GWG KLi. 5. BA Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 391.376 0 6.601.855 8.473.787 0 0 0 15.467.018Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 1.961.289 584.794 0 0 2.546.083Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 4.112.676 0 3.820.703 377.430 0 0 0 8.310.809Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 4.504.052 0 10.422.558 10.812.506 584.794 0 0 26.323.910Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 4.232.561 4.372.574 4.130.715 241.859 0 0 0 8.605.135Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

00241.8594.130.715VE-Vert ->

0,00 0 323.700 1.131.898 18.201.874 7.609.640 10.592.234 0 0 323.700 19.657.472Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0010.592.2347.609.640VE-Vert ->

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 323.700 5.364.459 22.574.448 11.740.355 10.834.093 0 0 323.700 28.262.607Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0010.834.09311.740.355VE-Vert ->



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 14 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 -323.700 -860.407 22.574.448 -1.317.797 -21.587 584.794 0 -323.700 -1.938.697Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0

0010.834.09311.740.355VE-Vert ->

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

11.740.355 10.834.093 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

11.740.355 10.834.093 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 15 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5708 Wartehalle, Straßenänderung GW Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen -283.360

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit -283.360

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

12.595,85 284.906 0 0 0 0 0 0 0 305.384 305.384Auszahlungen für Baumaßnahmen -354.200

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

12.595,85 284.906 0 0 0 0 0 0 0 305.384 305.384Auszahlungen für Investitionstätigkeit -354.200

-12.595,85 -284.906 0 0 0 0 0 0 0 -305.384 -305.384Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

70.840



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 16 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 17 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5709 GWG Klipph. 6. BA (ostec) Inne Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 392.290 0 0 0 0 0 0 392.290 392.290Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 309.000 309.000Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 392.290 40.000 0 0 0 0 0 701.290 741.290Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.027 108.027Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

11.736,93 0 392.290 0 0 0 0 0 0 520.757 520.757Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

11.736,93 0 392.290 0 0 0 0 0 0 628.784 628.784Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-11.736,93 0 0 40.000 0 0 0 0 0 72.506 112.506Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 18 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 19 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5713 Erweiterung GWG RÖ. Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 2.273.277 0 0 0 0 0 0 2.273.277 2.273.277Einzahlungen aus Investitionszuwendungen -1.474.110

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 418.220 0 0 0 0 418.220Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 265.500 478.200 0 153.000 0 0 0 265.500 896.700Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 2.538.777 478.200 0 571.220 0 0 0 2.538.777 3.588.197Einzahlungen für Investitionstätigkeit -1.474.110

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 246.680 246.670 0 0 0 0 0 246.680 493.350Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 30.000 2.811.597 160.000 1.125.122 1.125.122 0 0 0 2.841.597 4.126.719Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.405.060

0001.125.122VE-Vert ->

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 30.000 3.058.277 406.670 1.125.122 1.125.122 0 0 0 3.088.277 4.620.069Auszahlungen für Investitionstätigkeit -2.405.060

0001.125.122VE-Vert ->



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 20 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 -30.000 -519.499 71.530 1.125.122 -553.902 0 0 0 -549.499 -1.031.871Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

930.950

0001.125.122VE-Vert ->

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

1.125.122 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

1.125.122 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 21 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BST54100 grundhafter Ausbau Straßen Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 302.060 0 0 0 0 302.060Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 302.060 0 0 0 0 302.060Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 302.060 0 0 0 0 302.060Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 302.060 0 0 0 0 302.060Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 22 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 23 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5401 Sanierung Straßen i.V.m. Breit Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

11.971,91 0 0 0 0 0 0 0 0 290.178 290.178Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

11.971,91 0 0 0 0 0 0 0 0 290.178 290.178Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-11.971,91 0 0 0 0 0 0 0 0 -290.178 -290.178Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 24 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 25 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5409 Parkweg Weistropp Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.905 10.905Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.905 10.905Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.905 -10.905Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 26 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 27 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5411 Siedlerstraße Weistropp Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - 31.12.2021 Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 214.476 214.476Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 214.476 214.476Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 290.703 290.703Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 290.703 290.703Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -76.228 -76.228Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 28 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 29 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5415 Radweg "Meißner 8" Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2008 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 449.692 449.692Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 449.692 449.692Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.608 8.608Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -229.407 -229.407Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 248.446 248.446Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 27.646 27.646Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 422.046 422.046Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 30 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 31 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5447 UmgehunhsstraßeUllendorf/Ineri Verantw.: FRau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 150.153 150.153Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 150.153 150.153Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -150.153 -150.153Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 32 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 33 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5451 Radweg Garsebach Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 20.000 20.000 0 215.000 0 0 0 89.271 324.271Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 20.000 20.000 0 215.000 0 0 0 89.271 324.271Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 20.000 20.000 0 215.000 0 0 0 20.476 255.476Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 20.000 20.000 0 215.000 0 0 0 20.476 255.476Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 68.795 68.795Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 34 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 35 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5465 Straßenbau Semmelsberg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

15.717,00 0 0 0 0 0 0 0 0 312.184 312.184Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

15.717,00 0 0 0 0 0 0 0 0 312.184 312.184Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 481.220 481.220Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 481.220 481.220Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

15.717,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -169.036 -169.036Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 36 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 37 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5467 Straßenbau Groitzsch Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 805.000 0 0 523.359 1.328.359Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 805.000 0 0 523.359 1.328.359Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 60.375 744.625 0 0 629.121 1.434.121Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 60.375 744.625 0 0 629.121 1.434.121Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 -60.375 60.375 0 0 -105.762 -105.762Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 38 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 39 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5469 Bahnübergang Garsebach Anteil Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 125.307 125.307Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 125.307 125.307Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 153.306 153.306Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 153.306 153.306Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -27.999 -27.999Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 40 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 41 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5474 Bergstraße Munzig Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

5.161,00 0 0 0 0 0 0 0 0 414.248 414.248Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

5.161,00 0 0 0 0 0 0 0 0 414.248 414.248Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 5.000 0 0 0 0 0 0 0 551.353 551.353Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 5.000 0 0 0 0 0 0 0 551.353 551.353Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

5.161,00 -5.000 0 0 0 0 0 0 0 -137.105 -137.105Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 42 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 43 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5475 Straßenpauschale (u. a.Robschü Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

276.989,51 0 0 0 0 0 0 0 0 276.990 276.990Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

276.989,51 0 0 0 0 0 0 0 0 276.990 276.990Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

88.919,25 389.968 0 0 0 0 0 0 0 499.412 499.412Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

88.919,25 389.968 0 0 0 0 0 0 0 499.412 499.412Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

188.070,26 -389.968 0 0 0 0 0 0 0 -222.423 -222.423Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 44 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 45 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5477 K8032 Anteil Gemeinde Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 250.000 0 0 0 63.396 313.396Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 250.000 0 0 0 63.396 313.396Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 250.000 0 0 0 94.928 344.928Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 4.375 4.375Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 250.000 0 0 0 99.303 349.303Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -35.907 -35.907Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 46 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 47 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5491 Anteil Ausbau S 36 Tanneberg/S Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 114.274 114.274Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 114.274 114.274Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 263.614 263.614Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 263.614 263.614Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -149.340 -149.340Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 48 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 49 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5498 Verkehrsberuhigung Ortslage Hü Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 25.000 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 25.000 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -5.000 0 0 0 0 0 0 -13.000 -13.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 50 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 51 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: GEW55002 Ausgleich GS Naustadt/Renaturi Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

20.108,81 0 20.000 73.437 0 150.000 0 0 0 41.442 264.878Auszahlungen für Baumaßnahmen -76.563

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

20.108,81 0 20.000 73.437 0 150.000 0 0 0 41.442 264.878Auszahlungen für Investitionstätigkeit -76.563

-20.108,81 0 -20.000 -73.437 0 -150.000 0 0 0 -41.442 -264.878Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

76.563



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 52 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 53 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: GEW55003 Ausgleichsmaßnahme VZ Weistrop Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 142.200 0 0 0 0 0 0 142.200Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 142.200 0 0 0 0 0 0 142.200Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -142.200 0 0 0 0 0 0 -142.200Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 54 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 55 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS52002 Ausstattung Bauamt Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 2.500 0 0 0 0 0 6.318 8.818Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 2.500 0 0 0 0 0 6.318 8.818Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -2.500 0 0 0 0 0 -6.318 -8.818Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 56 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 57 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS57001 Bühne, Treppe Kalkbergwerk Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 3.754 3.754Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 3.754 3.754Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.754 -3.754Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 58 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 59 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU55001 Springbrunnen Weistropp Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.258 8.258Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.258 8.258Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.658 -7.658Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 60 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 61 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU55008 Stützmauer Rothschönberg Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

36.979,55 0 0 0 0 0 0 0 0 36.980 36.980Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

36.979,55 0 0 0 0 0 0 0 0 36.980 36.980Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

40.088,49 63.912 0 0 0 0 0 0 0 104.000 104.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

40.088,49 63.912 0 0 0 0 0 0 0 104.000 104.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-3.108,94 -63.912 0 0 0 0 0 0 0 -67.020 -67.020Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 62 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 63 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU55009 Gestaltung Ortszentrum Piskowi Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 80.070 0 0 0 0 0 0 80.070 80.070Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 80.070 0 0 0 0 0 0 80.070 80.070Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

4.744,68 0 100.090 58.000 0 0 0 0 0 104.835 162.835Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

4.744,68 0 100.090 58.000 0 0 0 0 0 104.835 162.835Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-4.744,68 0 -20.020 -58.000 0 0 0 0 0 -24.765 -82.765Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 64 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 65 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU57009 Sicherungsarbeiten Besucherber Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

90.546,12 7.154 0 0 0 0 0 0 0 106.343 106.343Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

90.546,12 7.154 0 0 0 0 0 0 0 106.343 106.343Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-90.546,12 -7.154 0 0 0 0 0 0 0 -106.343 -106.343Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 66 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 67 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU57010 Tourismus Wandertafeln Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

8.712,62 0 15.000 41.150 0 27.000 0 0 0 38.782 106.932Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

8.712,62 0 15.000 41.150 0 27.000 0 0 0 38.782 106.932Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

10.890,77 0 19.000 53.600 0 30.000 0 0 0 46.683 130.283Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

10.890,77 0 19.000 53.600 0 30.000 0 0 0 46.683 130.283Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-2.178,15 0 -4.000 -12.450 0 -3.000 0 0 0 -7.902 -23.352Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 68 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 69 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAU57011 Themenweg Verantw.: Frasu Grübler

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 8.000 0 0 0 0 0 7.864 15.864Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 8.000 0 0 0 0 0 7.864 15.864Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -8.000 0 0 0 0 0 -7.864 -15.864Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 70 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 71 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54001 Beleuchtung-Pauschale Verantw.: H. Veit

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 119.950 0 0 0 0 0 0 119.950 119.950Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 119.950 0 0 0 0 0 0 119.950 119.950Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 179.940 0 0 0 0 0 0 179.940 179.940Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 179.940 0 0 0 0 0 0 179.940 179.940Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -59.990 0 0 0 0 0 0 -59.990 -59.990Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 72 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 73

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 73 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 74

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54004 Gauernitzer Allee/Alterschulwe Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.252 15.252Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.252 15.252Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.252 -15.252Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 74 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 75

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 75 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 76

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54008 Beleuchtung Hühndorf Verantw.: Frau Hanisch

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.093 6.093Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.093 6.093Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.093 -6.093Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 76 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 77

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 77 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 78

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54009 Straßenbeleuchtung Pegenau/Bat Verantw.: Frau Hanisch

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.297 2.297Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.297 2.297Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.297 -2.297Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 78 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 79

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 79 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 80

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54010 Straßenbeleuchtung Piskowitz Verantw.: Frau Hanisch

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.730 1.730Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.730 1.730Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.730 -1.730Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 80 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 81

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 81 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 82

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54050 Siedlung Semmelsberg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

32.793,04 0 0 0 0 0 0 0 0 32.793 32.793Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

32.793,04 0 0 0 0 0 0 0 0 32.793 32.793Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 49.465 49.465Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 49.465 49.465Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

32.793,04 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.672 -16.672Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 82 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 83

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 83 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 84

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54052 ELT Semmelsberg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 3.671 3.671Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 3.671 3.671Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.671 -3.671Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 84 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 85

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 85 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 86

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54053 ELT Robschütz Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

15.899,45 27.413 0 0 0 0 0 0 0 51.407 51.407Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

15.899,45 27.413 0 0 0 0 0 0 0 51.407 51.407Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-15.899,45 -27.413 0 0 0 0 0 0 0 -51.407 -51.407Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 86 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 87

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 87 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 88

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL54058 Taubenheim/K8032 Verantw.: Herr schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 75.000 109.404 0 0 0 0 0 75.000 184.404Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.404

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 75.000 109.404 0 0 0 0 0 75.000 184.404Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.404

0,00 0 -75.000 -109.404 0 0 0 0 0 -75.000 -184.404Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-5.404



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 88 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 89

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 89 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 90

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BEL5457 Beleuchtung Munzig Verantw.: Herr schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 67.355 67.355Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 67.355 67.355Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -67.355 -67.355Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 90 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 91

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 91 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 92

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5711 Verkehrsknotenpunkt 6. BA - Ma Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

215.269,78 0 0 0 0 0 0 0 0 237.913 237.913Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

215.269,78 0 0 0 0 0 0 0 0 237.913 237.913Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-215.269,78 0 0 0 0 0 0 0 0 -237.913 -237.913Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 92 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 93

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 93 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 94

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BGWG5714 Erschließung GWG Rö./Ausgleich Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

5.961,90 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 25.962 45.962Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

5.961,90 0 20.000 20.000 0 0 0 0 0 25.962 45.962Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-5.961,90 0 -20.000 -20.000 0 0 0 0 0 -25.962 -45.962Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 94 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 95

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 95 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 96

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5400 Erschließung Besan Quotenz. Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.113 2.113Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 2.113 2.113Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 200 200Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.913 1.913Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 96 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 97

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 97 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 98

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5421 Gehweg Röhrsdorf Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 37.387 37.387Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 37.387 37.387Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 54.155 54.155Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 54.155 54.155Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.768 -16.768Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 98 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 99

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 99 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 100

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5426 Schlackenweg Constappel Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 590.000 0 0 0 0 0 0 590.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 590.000 0 0 0 0 0 0 590.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 590.000 0 0 0 0 0 14.780 604.780Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 590.000 0 0 0 0 0 14.780 604.780Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.780 -14.780Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 100 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 101

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 101 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 102

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5430 Zufahrt VZ Weistropp Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 179.542 179.542Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 179.542 179.542Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 292.533 292.533Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 292.533 292.533Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.991 -112.991Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 102 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 103

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 103 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 104

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5448 Zufahrt Zisterne OS Ullendorf Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

11.565,98 0 0 0 0 0 0 0 0 11.566 11.566Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

11.565,98 0 0 0 0 0 0 0 0 11.566 11.566Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-11.565,98 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.566 -11.566Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 104 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 105

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 105 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 106

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5449 Buswendeplatz Batzdorf Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 45.716 0 0 0 0 0 0 0 45.716 45.716Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 45.716 0 0 0 0 0 0 0 45.716 45.716Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 -45.716 0 0 0 0 0 0 0 -45.716 -45.716Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 106 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 107

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 107 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 108

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5473 Straßenbau Rotschönberg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 100.000 0 780.000 0 0 0 0 880.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 100.000 0 780.000 0 0 0 0 880.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 100.000 780.000 780.000 0 0 0 0 880.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

000780.000VE-Vert ->

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 100.000 780.000 780.000 0 0 0 0 880.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

000780.000VE-Vert ->



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 108 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 109

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 780.000 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0

000780.000VE-Vert ->

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

780.000 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

780.000 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 109 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 110

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BSTR5492 Straßenbau Munzig Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 70.427 70.427Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 70.427 70.427Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 105.043 105.043Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 105.043 105.043Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -34.616 -34.616Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 110 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 111

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 111 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 112

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: GEW55057 Uferabbruch Kleine Triebisch Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 22.000 0 0 0 0 0 0 22.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 22.000 0 0 0 0 0 0 22.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 5.000 1.500 0 0 0 0 0 5.000 6.500Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 5.000 1.500 0 0 0 0 0 5.000 6.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -5.000 20.500 0 0 0 0 0 -5.000 15.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 112 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 113

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 113 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 114

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: WH540001 Wartehallen Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 160.555 160.555Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 160.555 160.555Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

82.849,16 0 0 0 0 0 0 0 0 223.741 223.741Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

82.849,16 0 0 0 0 0 0 0 0 223.741 223.741Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-82.849,16 0 0 0 0 0 0 0 0 -63.186 -63.186Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:46:23
Seite 114 von 114

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY3>Teilhaushalte 3 Teilhaushalt 3

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Budget: 3* Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392;
Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B



\\
z
0
0
0
s
f0

3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
C

A
3
7
7
6
8
F

9
6
5
C

0
4
2
1
7
) 

 v
o
m

 0
1
.0

8
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
H

id
e
D

ru
ck

P
a
ra

m
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082 EPP

09.06.2023 10:05:40

Seite 4 von 6

Teilergebnishaushalt (Nachtrag) zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalt 4Teilhaushalte 4

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

davon
Nachtrag
(Planjahr)

das 1.
(2024)

das 2.
(2025)

das 3.
(2026)

2021 2022 2023 2023 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 453.350 462.150 0 1.062.150 1.659.550 1.658.550

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 453.350 462.150 0 1.062.150 1.659.550 1.658.550

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

2.908.170,19 2.882.300 2.960.300 0 2.975.300 2.992.300 2.975.300

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

62.601,12 186.000 225.500 0 402.500 446.500 446.500

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

47.421,61 20.500 25.000 0 25.000 25.000 25.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
330.543,16 275.000 280.000 0 280.000 280.000 280.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 3.348.736,08 3.817.150 3.952.950 0 4.744.950 5.403.350 5.385.350

3    anteilige Personalaufwendungen
242.756,26 265.400 284.306 5.966 279.610 284.120 286.800

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

1.077.341,38 1.392.200 1.412.450 -40.000 1.471.000 1.464.450 1.480.450

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis

0,00 1.042.200 1.113.100 0 1.713.100 2.309.000 2.302.500

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

364.432,29 394.500 409.500 0 415.500 421.500 430.500

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

84.861,09 124.970 151.720 0 100.090 100.910 96.120

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

1.769.391,02 3.219.270 3.371.076 -34.034 3.979.300 4.579.980 4.596.370

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

1.579.345,06 597.880 581.874 34.034 765.650 823.370 788.980

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

154.531,86 181.920 167.892 0 171.038 175.724 180.544

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-154.531,86 -181.920 -167.892 0 -171.038 -175.724 -180.544

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

1.424.813,20 415.960 413.982 34.034 594.612 647.646 608.436



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 10 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

(0)davon Nachtrag

3.331.821,79 2.882.300 2.960.300 2.975.300 2.992.300 2.975.300+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

(0)davon Nachtrag

62.709,38 186.000 225.500 402.500 446.500 446.500+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

(0)davon Nachtrag

47.309,15 20.500 25.000 25.000 25.000 25.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

(0)davon Nachtrag

283.562,50 275.000 280.000 280.000 280.000 280.000+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

3.725.402,82 3.363.800 3.490.800 3.682.800 3.743.800 3.726.800= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

(0)davon Nachtrag

242.756,26 265.400 284.306,27 279.610 284.120 286.800  anteilige Personalauszahlungen3

(5.966,27)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

(0)davon Nachtrag

1.102.466,56 1.392.200 1.412.450 1.471.000 1.464.450 1.480.450+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

(-40.000)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(0)davon Nachtrag

427.949,90 394.500 409.500 415.500 421.500 430.500+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

106.940,97 124.970 151.720 100.090 100.910 96.120+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

1.880.113,69 2.177.070 2.257.976,27 2.266.200 2.270.980 2.293.870= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

(-34.033,73)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 11 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

1.845.289,13 1.186.730 1.232.823,73 1.416.600 1.472.820 1.432.930= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

(34.033,73)davon Nachtrag

15.997.358,82 10.623.680 3.128.415 2.230.000 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

(0)davon Nachtrag

60.293,64 121.500 3.402.000 2.321.000 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

(-193.000)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

5.461,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

16.063.113,46 10.745.180 6.530.415 4.551.000 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

(-193.000)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

20.108.594,33 15.543.700 3.473.563,48 269.000 2.331.000 600.000+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen

(2.366.563,48)davon Nachtrag

21.374,85 35.990 90.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 12 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

20.129.969,18 15.579.690 3.563.563,48 269.000 2.331.000 600.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

(2.366.563,48)davon Nachtrag

-4.066.855,72 -4.834.510 2.966.851,52 4.282.000 -2.331.000 -600.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

(-2.559.563,48)davon Nachtrag

-2.221.566,59 -3.647.780 4.199.675,25 5.698.600 -858.180 832.930= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

(-2.525.529,75)davon Nachtrag

0,00 0 7.248.149 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)

(0)davon Nachtrag

0,00 0 5.487.970 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

(0)davon Nachtrag

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind

()davon Nachtrag

-45.877,39 -71.500 -65.000 -53.000 0 0Summe der investiven Einzahlungen

(0)davon Nachtrag

758.621,10 334.990 333.563,48 80.000 0 600.000Summe der investiven Auszahlungen

(136.563,48)davon Nachtrag

-712.743,71 -263.490 1.491.615,52 -27.000 0 -600.000Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

(-136.563,48)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 1 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53008 AW-Kanal Weistropp Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 483.802 483.802Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

7.736,99 0 0 0 0 0 0 0 0 894.495 894.495Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

7.736,99 0 0 0 0 0 0 0 0 1.378.297 1.378.297Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 947.227 947.227Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.343 1.343Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 948.570 948.570Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

7.736,99 0 0 0 0 0 0 0 0 429.727 429.727Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 2 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 3 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53024 AW-Erschließung Wildberg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

4.901,13 0 0 0 0 0 0 0 0 24.100 24.100Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

4.901,13 0 0 0 0 0 0 0 0 24.100 24.100Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 245.465 245.465Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 245.465 245.465Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

4.901,13 0 0 0 0 0 0 0 0 -221.365 -221.365Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 4 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 5 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53053 AW -Beiträge Triebischtal Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

1.678,13 0 0 3.402.000 0 2.268.000 0 0 0 205.154 5.875.154Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

-193.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

1.678,13 0 0 3.402.000 0 2.268.000 0 0 0 205.154 5.875.154Einzahlungen für Investitionstätigkeit -193.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.353 1.353Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.353 1.353Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

1.678,13 0 0 3.402.000 0 2.268.000 0 0 0 203.801 5.873.801Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-193.000



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 6 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 7 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53059 Kanal Groitzsch Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 134.350 134.350Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 67.887 67.887Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

100,00 0 0 0 0 0 0 0 0 202.237 202.237Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

4.018,15 11.382 0 0 0 0 0 0 0 542.304 542.304Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

4.018,15 11.382 0 0 0 0 0 0 0 542.304 542.304Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-3.918,15 -11.382 0 0 0 0 0 0 0 -340.067 -340.067Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 8 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 9 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53061 AW Robschütz Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

783.778,54 550.000 0 0 0 0 0 0 0 2.790.569 2.790.569Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

783.778,54 550.000 0 0 0 0 0 0 0 2.790.569 2.790.569Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-783.778,54 -550.000 50.000 0 0 0 0 0 0 -2.740.569 -2.740.569Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 10 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 11 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53067 RW-Kanal Obermunzig Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 121.512 121.512Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 121.512 121.512Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -121.512 -121.512Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 12 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 13 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53068 Kanal Groitzsch Neue Häuser Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.534 20.534Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.534 20.534Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 90.000 1.110.000 0 0 233.387 1.433.387Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 90.000 1.110.000 0 0 233.387 1.433.387Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 -90.000 -1.110.000 0 0 -212.854 -1.412.854Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 14 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 15 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW5466 RW Groitzsch neue Häuser Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 102.357 102.357Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 102.357 102.357Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -102.357 -102.357Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 16 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 17 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BBV53001 Breitbandversorgung Bau Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2018 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000
14.370.303,68 0 10.623.680 3.063.415 0 2.230.000 0 0 0 25.519.413 30.812.828Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

14.370.303,68 0 10.623.680 3.063.415 0 2.230.000 0 0 0 25.519.413 30.812.828Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

17.843.972,82 3.873.542 15.223.200 3.230.000 0 0 0 0 0 37.662.802 40.892.802Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.230.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

17.843.972,82 3.873.542 15.223.200 3.230.000 0 0 0 0 0 37.662.802 40.892.802Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.230.000

-3.473.669,14 -3.873.542 -4.599.520 -166.585 0 2.230.000 0 0 0 -12.143.389 -10.079.974Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-2.230.000



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 18 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 19 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BBV53002 Breitbandversorgung Planung Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

21.897,44 0 0 0 0 0 0 0 0 153.557 153.557Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

21.897,44 0 0 0 0 0 0 0 0 153.557 153.557Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-21.897,44 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.557 -103.557Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 20 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 21 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BBV53003 Ausbau Breitband GWG Klipphau Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

99.204,12 0 0 0 0 0 0 0 0 99.204 99.204Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

99.204,12 0 0 0 0 0 0 0 0 99.204 99.204Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

226.687,63 672.448 0 0 0 0 0 0 0 918.026 918.026Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

226.687,63 672.448 0 0 0 0 0 0 0 918.026 918.026Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-127.483,51 -672.448 0 0 0 0 0 0 0 -818.822 -818.822Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 22 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 23 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53002 RW Kanal Groitzsch Talweg Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

60.305,84 0 0 0 0 0 0 0 0 81.407 81.407Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

60.305,84 0 0 0 0 0 0 0 0 81.407 81.407Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-60.305,84 0 0 0 0 0 0 0 0 -81.407 -81.407Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 24 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 25 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53003 Regenrückhaltebecken Groitzsch Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000
1.300.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

1.300.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

180.773,16 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 1.703.179 1.703.179Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

180.773,16 1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 1.703.179 1.703.179Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

1.119.226,84 -1.520.000 0 0 0 0 0 0 0 -403.179 -403.179Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 26 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 27 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53004 RW Kanal Neue Häuser Groitzsch Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

55.697,96 0 0 0 0 0 0 0 0 110.338 110.338Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

55.697,96 0 0 0 0 0 0 0 0 110.338 110.338Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 90.000 1.110.000 0 0 173.549 1.373.549Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 90.000 1.110.000 0 0 173.549 1.373.549Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

55.697,96 0 0 0 0 -90.000 -1.110.000 0 0 -63.211 -1.263.211Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 28 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 29 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53005 Regenwasserkanal Robschütz Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

52.465,08 0 0 0 0 0 0 0 0 52.465 52.465Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

52.465,08 0 0 0 0 0 0 0 0 52.465 52.465Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

193.321,76 80.678 21.500 0 0 0 0 0 0 330.371 330.371Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

193.321,76 80.678 21.500 0 0 0 0 0 0 330.371 330.371Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-140.856,68 -80.678 -21.500 0 0 0 0 0 0 -277.906 -277.906Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 30 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 31 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53006 Regenwasserkanal Obermunzig Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

119.687,98 0 0 0 0 0 0 0 0 119.688 119.688Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

119.687,98 0 0 0 0 0 0 0 0 119.688 119.688Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 162.591 162.591Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 162.591 162.591Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

119.687,98 0 0 0 0 0 0 0 0 -42.903 -42.903Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 32 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 33 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53007 Regenrückhaltebecken Ullendorf Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2017 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

56.592,74 0 0 0 0 0 0 0 0 137.985 137.985Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

56.592,74 0 0 0 0 0 0 0 0 137.985 137.985Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-56.592,74 0 0 0 0 0 0 0 0 -137.985 -137.985Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 34 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 35 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53018 TW Leitungsbau Polenz Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 40.619 40.619Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 40.619 40.619Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -40.619 -40.619Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 36 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 37 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53059 TWLGroitzsch Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 9.000 111.000 0 0 214.381 334.381Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 9.000 111.000 0 0 214.381 334.381Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 -9.000 -111.000 0 0 -214.381 -334.381Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 38 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 39 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS53001 AW Klipphausen Ausstattung PW Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

3.562,16 0 0 0 0 0 0 0 0 12.087 12.087Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.562,16 0 0 0 0 0 0 0 0 12.087 12.087Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-3.562,16 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.087 -12.087Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 40 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 41 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: AUS53003 Austattung/Geräte Bereich TW Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

4.687,45 0 0 0 0 0 0 0 0 4.687 4.687Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

4.687,45 0 0 0 0 0 0 0 0 4.687 4.687Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-4.687,45 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.687 -4.687Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 42 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 43 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53001 AW Klipphausen Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 67.622 67.622Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 238.977 238.977Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 306.599 306.599Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 68.167 68.167Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 90.000 0 0 0 0 0 32.866 122.866Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 90.000 0 0 0 0 0 101.034 191.034Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -90.000 0 0 0 0 0 205.566 115.566Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 44 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 45 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53006 AW Sachsdorf Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.472 20.472Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.472 20.472Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 26.952 26.952Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 26.952 26.952Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.480 -6.480Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 46 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 47 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53007 AW Hühndorf Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 57.535 57.535Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 57.535 57.535Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 57.535 57.535Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 48 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 49 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53010 AW-Kanal Röhrsdorf Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

3.835,31 0 0 0 0 0 0 0 0 69.792 69.792Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.835,31 0 0 0 0 0 0 0 0 69.792 69.792Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.453 -1.453Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.453 -1.453Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

3.835,31 0 0 0 0 0 0 0 0 71.245 71.245Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 50 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 51 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53011 AW Sora Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

2.683,80 0 0 0 0 0 0 0 0 11.553 11.553Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.683,80 0 0 0 0 0 0 0 0 11.553 11.553Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

2.683,80 0 0 0 0 0 0 0 0 11.553 11.553Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 52 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 53 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53012 AW OT Batzdorf Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.665 15.665Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.665 15.665Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.665 15.665Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 54 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 55 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53013 AW OT Bockwen Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 67.898 67.898Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 49.083 49.083Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 116.981 116.981Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 600.000 0 202.115 802.115Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 600.000 0 202.115 802.115Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 -600.000 0 -85.133 -685.133Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 56 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 57 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53014 AW Polenz Verantw.: Frau Jähnigen

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 91.965 91.965Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 91.965 91.965Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 174.952 174.952Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 174.952 174.952Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -82.987 -82.987Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 58 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 59 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53015 AW Scharfenberg Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 65.000 0 0 0 0 0 48.826 113.826Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

10.167,76 0 0 0 0 0 0 0 0 169.287 169.287Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

10.167,76 0 0 65.000 0 0 0 0 0 218.113 283.113Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 85.000 123.563 0 0 0 0 0 89.459 213.022Auszahlungen für Baumaßnahmen 76.563

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 85.000 123.563 0 0 0 0 0 89.459 213.022Auszahlungen für Investitionstätigkeit 76.563

10.167,76 0 -85.000 -58.563 0 0 0 0 0 128.654 70.091Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-76.563



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 60 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 61 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53017 AW OT Gauernitz Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 18.880 18.880Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 83.649 83.649Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 102.529 102.529Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 628 628Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 628 628Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 101.901 101.901Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 62 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 63 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53018 Kanalbau Pegenau Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 19.400 19.400Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 19.400 19.400Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 698.361 698.361Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 698.361 698.361Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -678.961 -678.961Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 64 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 65 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53019 AW Riemsdorf Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

7.071,75 0 0 0 0 53.000 0 0 0 313.755 366.755Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

7.071,75 0 0 0 0 53.000 0 0 0 313.755 366.755Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 80.000 0 0 0 807.949 887.949Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 80.000 0 0 0 807.949 887.949Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

7.071,75 0 0 0 0 -27.000 0 0 0 -494.194 -521.194Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 66 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 67 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53020 AW Naustadt Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 104.310 104.310Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 104.310 104.310Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.863 6.863Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 6.863 6.863Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 97.447 97.447Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 68 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 69 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53022 AW-Erschließung Reichenbach Verantw.: Frau Silla

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 37.390 37.390Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

435,50 0 0 0 0 0 0 0 0 76.034 76.034Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

435,50 0 0 0 0 0 0 0 0 113.424 113.424Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 26.956 26.956Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 327.463 327.463Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 354.419 354.419Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

435,50 0 0 0 0 0 0 0 0 -240.996 -240.996Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 70 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 71 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53025 AW Spittewitz Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.600 1.600Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

2.252,48 0 0 0 0 0 0 0 0 21.662 21.662Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.252,48 0 0 0 0 0 0 0 0 23.262 23.262Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 89.975 89.975Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 89.975 89.975Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

2.252,48 0 0 0 0 0 0 0 0 -66.713 -66.713Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 72 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 73

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 73 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 74

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53051 AW Triebischtal Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 48.107 48.107Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 12.720 12.720Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 60.827 60.827Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 60.827 60.827Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 74 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 75

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 75 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 76

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53054 Rückzahlung Kapitalumlage Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2010 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

3.057,62 0 0 0 0 0 0 0 0 3.058 3.058Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

3.057,62 0 0 0 0 0 0 0 0 3.058 3.058Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

3.057,62 0 0 0 0 0 0 0 0 3.058 3.058Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 76 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 77

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 77 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 78

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53055 AW Garsebach Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000 16.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

9.477,18 0 0 0 0 0 0 0 0 37.744 37.744Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

9.477,18 0 0 0 0 0 0 0 0 53.744 53.744Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

11.203,98 0 0 0 0 0 0 0 0 653.285 653.285Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

11.203,98 0 0 0 0 0 0 0 0 653.285 653.285Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-1.726,80 0 0 0 0 0 0 0 0 -599.541 -599.541Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 78 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 79

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 79 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 80

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53056 AW Ober-,Untermunzig Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 39.200 39.200Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

2.103,25 0 0 0 0 0 0 0 0 35.839 35.839Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.103,25 0 0 0 0 0 0 0 0 75.039 75.039Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 364.499 364.499Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 364.499 364.499Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

2.103,25 0 0 0 0 0 0 0 0 -289.460 -289.460Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 80 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 81

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 81 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 82

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53058 Anschluss Munzig Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

2.418,75 0 0 0 0 0 0 0 0 30.291 30.291Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.418,75 0 0 0 0 0 0 0 0 30.291 30.291Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 117.658 117.658Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 117.658 117.658Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

2.418,75 0 0 0 0 0 0 0 0 -87.368 -87.368Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 82 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 83

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 83 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 84

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53063 AW Taubenheim Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

2.373,99 0 0 0 0 0 0 0 0 10.286 10.286Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

2.373,99 0 0 0 0 0 0 0 0 10.286 10.286Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 49.495 49.495Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 49.495 49.495Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

2.373,99 0 0 0 0 0 0 0 0 -39.209 -39.209Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 84 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 85

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 85 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 86

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53064 AW Roitzschen Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 71.500 0 0 0 0 0 0 72.080 72.080Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 71.500 0 0 0 0 0 0 72.080 72.080Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 143.000 0 0 0 0 0 0 176.236 176.236Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 143.000 0 0 0 0 0 0 176.236 176.236Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -71.500 0 0 0 0 0 0 -104.156 -104.156Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 86 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 87

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 87 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 88

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53069 AW Munzig Burhardswalder Str. Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 4.126 4.126Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 4.126 4.126Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 71.533 71.533Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 71.533 71.533Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -67.408 -67.408Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 88 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 89

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 89 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 90

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BAW53070 AW Miltitz Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 25.710 25.710Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 25.710 25.710Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -25.710 -25.710Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 90 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 91

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 91 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 92

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53008 RW Bahndamm Klipphausen Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 -60.000 0 0 0 0 0 0 -60.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 92 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 93

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 93 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 94

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BRW53011 Rw-Kanal Taubenheim Verantw.: Herr Hegenbart

Gültigkeit: 01.01.2023 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000

0,00 0 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-20.000



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 94 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 95

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 95 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 96

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTOK5301 Neuanschlüsse an TOK Verantw.: Herr Drescher

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

7.495,87 0 0 0 0 0 0 0 0 7.496 7.496Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

7.495,87 0 0 0 0 0 0 0 0 7.496 7.496Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-7.495,87 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.496 -7.496Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 96 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 97

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 97 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 98

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53001 TW Klipphausen i.V.m. Breitban Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

50.604,25 234.854 0 0 0 0 0 0 0 335.480 335.480Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 30.320 30.320Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

50.604,25 234.854 0 0 0 0 0 0 0 365.800 365.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-50.604,25 -234.854 0 0 0 0 0 0 0 -365.800 -365.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 98 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 99

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 99 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 100

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53003 TW Röhrsdorf Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 314.420 314.420Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 314.420 314.420Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -314.420 -314.420Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 100 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 101

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 101 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 102

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53004 TW Sora - Hochbehälter Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.163.381 1.163.381Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.163.381 1.163.381Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.163.381 -1.163.381Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 102 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 103

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 103 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 104

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53005 TW Hühndorf/Kleinschönberg Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 937.653 937.653Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 937.653 937.653Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -937.653 -937.653Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 104 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 105

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 105 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 106

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53006 TW Weistropp Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.924 15.924Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 15.924 15.924Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.924 -15.924Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 106 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 107

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 107 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 108

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53007 TW Scharfenberg/Reichenbach Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 30.289 30.289Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 30.289 30.289Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.289 -30.289Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 108 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 109

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 109 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 110

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53008 TW Gauernitz/Wildberg Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 183.023 183.023Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 183.023 183.023Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -183.023 -183.023Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 110 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 111

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 111 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 112

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53012 TW-Leitungsbau Röhrsdorf/GWG Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.957 20.957Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.957 20.957Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.957 -20.957Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 112 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 113

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 113 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 114

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53014 TW-Leitungsbau Bockwen Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 30.793 30.793Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 30.793 30.793Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.793 -30.793Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 114 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 115

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 115 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 116

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53015 TW Pegenau/Wiesengrund Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 98.243 98.243Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 98.243 98.243Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -98.243 -98.243Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 116 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 117

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 117 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 118

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53017 HB Hühndorf Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.969 17.969Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 17.969 17.969Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -17.969 -17.969Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 118 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 119

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 119 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 120

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53022 TW Naustadt Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.698 1.698Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.698 1.698Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.698 -1.698Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 120 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 121

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 121 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 122

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53050 TW i.V.m. Breitband Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

171.614,29 627.897 0 40.000 0 0 0 0 0 825.204 865.204Auszahlungen für Baumaßnahmen 40.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

171.614,29 627.897 0 40.000 0 0 0 0 0 825.204 865.204Auszahlungen für Investitionstätigkeit 40.000

-171.614,29 -627.897 0 -40.000 0 0 0 0 0 -825.204 -865.204Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

-40.000



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 122 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 123

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 123 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 124

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53052 TW Obermunzig Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2012 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 136.391 136.391Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 136.391 136.391Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -136.391 -136.391Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 124 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 125

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 125 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 126

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53053 TW Semmelsberg Siedlung Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2011 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 87.996 87.996Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 87.996 87.996Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -87.996 -87.996Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 126 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 127

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 127 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 128

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53056 TW Burkhardswalde Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 19.716 19.716Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 19.716 19.716Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.716 -19.716Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 128 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 129

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 129 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 130

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53060 TW Tanneberg Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2015 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

17.016,40 0 0 0 0 0 0 0 0 48.301 48.301Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

17.016,40 0 0 0 0 0 0 0 0 48.301 48.301Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-17.016,40 0 0 0 0 0 0 0 0 -48.301 -48.301Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 130 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 131

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 131 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 132

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53061 TW-Leitung Munzig i.V.m. Ausba Verantw.: herr Hegenbarth

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.157 20.157Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 20.157 20.157Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.157 -20.157Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 132 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 133

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 133 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 134

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: BTW53062 TW Robschütz Verantw.: Frau Grübler

Gültigkeit: 01.01.2019 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

479.311,46 344.325 71.000 0 0 0 0 0 0 1.105.871 1.105.871Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

479.311,46 344.325 71.000 0 0 0 0 0 0 1.105.871 1.105.871Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-479.311,46 -344.325 -71.000 0 0 0 0 0 0 -1.105.871 -1.105.871Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 134 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 135

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 135 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 136

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH53005 Fahrzeug TW Verantw.: Herr Huste

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

13.125,24 0 0 0 0 0 0 0 0 31.105 31.105Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

13.125,24 0 0 0 0 0 0 0 0 31.105 31.105Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-13.125,24 0 0 0 0 0 0 0 0 -31.105 -31.105Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 136 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 137

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 137 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 138

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FAH53010 Fahrzeug AW Verantw.: BM

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 35.990 0 0 0 0 0 0 35.990 35.990Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 35.990 0 0 0 0 0 0 35.990 35.990Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -35.990 0 0 0 0 0 0 -35.990 -35.990Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 138 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 139

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 139 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 140

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: RBB53001 RRB Sora, RW_kanal Lampersdorf Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 21.883 21.883Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 21.883 21.883Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -21.883 -21.883Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:55:15
Seite 140 von 140

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY4>Teilhaushalte 4 Teilhaushalt 4

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Budget: 4* Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392;
Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B



\\
z
0
0
0
s
f0

3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
C

A
3
7
7
6
8
F

9
6
5
C

0
4
2
1
7
) 

 v
o
m

 0
1
.0

8
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
H

id
e
D

ru
ck

P
a
ra

m
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082 EPP

09.06.2023 10:05:40

Seite 5 von 6

Teilergebnishaushalt (Nachtrag) zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalt 5Teilhaushalte 5

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

davon
Nachtrag
(Planjahr)

das 1.
(2024)

das 2.
(2025)

das 3.
(2026)

2021 2022 2023 2023 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
12.483.369,06 12.275.000 12.486.000 0 12.738.000 13.070.000 13.396.000

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

849.353,25 343.000 1.133.758 0 1.227.000 1.207.000 1.237.000

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
36.089,59 0 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 13.368.811,90 12.618.000 13.619.758 0 13.965.000 14.277.000 14.633.000

3    anteilige Personalaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

73.971,23 90.860 205.150 24.900 262.130 157.210 139.700

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

4.752.639,57 5.124.950 5.905.203 44.203 5.879.000 5.959.000 5.990.000

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

4.826.610,80 5.215.810 6.110.353 69.103 6.141.130 6.116.210 6.129.700

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

8.542.201,10 7.402.190 7.509.405 -69.103 7.823.870 8.160.790 8.503.300

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

8.542.201,10 7.402.190 7.509.405 -69.103 7.823.870 8.160.790 8.503.300



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 13 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

12.621.967,64 12.275.000 12.486.000 12.738.000 13.070.000 13.396.000   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1

(0)davon Nachtrag

849.353,25 343.000 1.133.758 1.227.000 1.207.000 1.237.000+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

13.471.320,89 12.618.000 13.619.758 13.965.000 14.277.000 14.633.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

(0)davon Nachtrag

2.304,02 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

(0)davon Nachtrag

73.971,23 90.860 205.150 262.130 157.210 139.700+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(24.900)davon Nachtrag

4.789.057,59 5.124.950 5.905.203,06 5.879.000 5.959.000 5.990.000+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(44.203,06)davon Nachtrag

16.134,14 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

4.881.466,98 5.215.810 6.110.353,06 6.141.130 6.116.210 6.129.700= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

(69.103,06)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 14 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

8.589.853,91 7.402.190 7.509.404,94 7.823.870 8.160.790 8.503.300= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

(-69.103,06)davon Nachtrag

85.476,00 10.300 78.330 80.000 80.000 80.000  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

(0)davon Nachtrag

15.476,00 10.300 78.330 80.000 80.000 80.000  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

85.476,00 10.300 78.330 80.000 80.000 80.000= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 72.000 20.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 15 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 72.000 20.000 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

85.476,00 -61.700 58.330 80.000 80.000 80.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

(0)davon Nachtrag

8.675.329,91 7.340.490 7.567.734,94 7.903.870 8.240.790 8.583.300= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

(-69.103,06)davon Nachtrag

0,00 7.595.690 6.791.520 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)

(0)davon Nachtrag

0,00 11.798.728 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

(0)davon Nachtrag

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind

()davon Nachtrag

-85.476,00 -10.300 -78.330 -80.000 -80.000 -80.000Summe der investiven Einzahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 72.000 20.000 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen

(0)davon Nachtrag

85.476,00 -4.264.738 6.849.850 80.000 80.000 80.000Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 1 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FIB61007 Anlage Vorsorgevermögen Verantw.: Frau Kunas

Gültigkeit: 01.01.2014 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 149.572 149.572Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 149.572 149.572Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 149.331 149.331Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 149.331 149.331Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 241 241Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 2 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 3 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FIN61002 KEG Verantw.: Frau Kunas

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 4 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 5 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FIN61003 Allgemeine Finanzwirtschaft Kl Verantw.: Frau Kunas

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 72.000 20.000 0 0 0 0 0 72.000 92.000Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 72.000 20.000 0 0 0 0 0 72.000 92.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 -72.000 -20.000 0 0 0 0 0 -72.000 -92.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 6 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 7 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FIN61005 Investive Schlüsselzuweisung Verantw.: Frau Kunas

Gültigkeit: 01.01.2009 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

15.476,00 0 10.300 78.330 0 80.000 80.000 80.000 0 297.787 616.117Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

15.476,00 0 10.300 78.330 0 80.000 80.000 80.000 0 297.787 616.117darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

15.476,00 0 10.300 78.330 0 80.000 80.000 80.000 0 297.787 616.117Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

15.476,00 0 10.300 78.330 0 80.000 80.000 80.000 0 297.787 616.117Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 8 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 9 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: FIN61007 Investitionspauschale+Ländl.En Verantw.: Herr Schneider/Frau Kunas

Gültigkeit: 01.01.2016 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

70.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 261.160 261.160Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

70.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 261.160 261.160Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

70.000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 261.160 261.160Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 10:57:01
Seite 10 von 10

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY5>Teilhaushalte 5 Teilhaushalt 5

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Budget: 5* Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392;
Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B



\\
z
0
0
0
s
f0

3
.l
e
cs

b
2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
s
e
rv

e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
e
p
p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
C

A
3
7
7
6
8
F

9
6
5
C

0
4
2
1
7
) 

 v
o
m

 0
1
.0

8
.2

0
2
2

a
k
tiv

e
 O

p
ti
o
n
e
n
 (

g
H

id
e
D

ru
ck

P
a
ra

m
)

6075 Gemeinde Klipphausen

Druckliste: F60082 EPP

09.06.2023 10:05:40

Seite 6 von 6

Teilergebnishaushalt (Nachtrag) zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalt 6Teilhaushalte 6

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

davon
Nachtrag
(Planjahr)

das 1.
(2024)

das 2.
(2025)

das 3.
(2026)

2021 2022 2023 2023 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6

1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen
0,00 0 0 0 0 0 0

                   aufgelöste Sonderposten
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige Transfererträge
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge

0,00 0 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge
0,00 0 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0 0

3    anteilige Personalaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Versorgungsaufwendungen
0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung

0,00 0 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten
0,00 0 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

0,00 0 0 0 0 0 0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 16 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1

(0)davon Nachtrag

385.716,64 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

385.716,64 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

(0)davon Nachtrag

1.029,57 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(0)davon Nachtrag

1.029,57 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 17 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

384.687,07 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

(0)davon Nachtrag

1.151.487,81 0 261.442 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

(261.442)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

1.151.487,81 0 261.442 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

(261.442)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

(0)davon Nachtrag

925.240,45 0 235.976 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen

(235.976)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

(0)davon Nachtrag

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

(0)davon Nachtrag



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fp

p
ro

d
u
kt

_
fj
3
.m

rt
 (

8
2
4
0
6
A

F
8
7
A

3
C

7
2
4
7
8
3
) 

 v
o
m

 2
1
.1

2
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6008A

09.06.2023 08:32:56
Seite 18 von 18

Teilfinanzhaushalt A (Nachtrag) zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2026)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2023

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2022

Ergebnis des
Vorvorjahres

2021
auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2025)das 1. (2024)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

(0)davon Nachtrag

925.240,45 0 235.976 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

(235.976)davon Nachtrag

226.247,36 0 25.466 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

(25.466)davon Nachtrag

610.934,43 0 25.466 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

(25.466)davon Nachtrag

0,00 0 54.313 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)

(0)davon Nachtrag

0,00 0 57.807 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

(0)davon Nachtrag

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind

()davon Nachtrag

-110.996,41 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen

(0)davon Nachtrag

104.455,81 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen

(0)davon Nachtrag

6.540,60 0 -3.494 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

(0)davon Nachtrag

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt A: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Variante: 5.1-Variante 5 Release 1 Startseite: 1 erw.
Listentyp: A Listen-Nr.: 2-Teilfinanzhaushalt A Listentyp: F Ebene: 1;2;4 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Hierarchie = T; Ebene = 1;2;4; Nachträge = an; Variante = 43392; nur Nachtrag =
an; Ausweis Nullpositionen = an; Produkte ohne Wert = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 2; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = A



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 1 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550594 Inst. Gallenbach Seeligstadt P Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 126.320 126.320Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 126.320 126.320Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 126.320 126.320Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 126.320 126.320Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 2 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 3 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550603 Inst. Zwuschwitzer Dorfbach Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 26.352 26.352Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 26.352 26.352Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 135.947 135.947Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 135.947 135.947Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -109.595 -109.595Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 4 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 5 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550637 Schadensbeseitigung Grüner See Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.660 108.660Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.660 108.660Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.660 108.660Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.660 108.660Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 6 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 7 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550642 Inst. Wehr neben Feuerwehr, Wi Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.180 10.180Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 10.180 10.180Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 13.071 13.071Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 13.071 13.071Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.891 -2.891Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 8 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 9 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW551002 Gewässerinst. Naustädter Wasse Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 166.597 166.597Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 166.597 166.597Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 170.212 170.212Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 170.212 170.212Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.615 -3.615Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 10 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 11 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW551026 Inst. Mühlgraben Langer Weg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 29.879 29.879Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 29.879 29.879Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 45.918 45.918Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 45.918 45.918Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.039 -16.039Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 12 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 13 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW551889 Sanierung Deich Wildberg Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 95.353 95.353Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 95.353 95.353Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 110.794 110.794Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 110.794 110.794Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.441 -15.441Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 14 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 15 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW552138 Inst. Vorsperre Reichenbach Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 75.293 75.293Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 75.293 75.293Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -75.293 -75.293Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 16 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 17 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW552142 Instandsetzung Hauptspeicher ( Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

290.629,10 0 0 0 0 0 0 0 0 2.414.510 2.414.510Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

290.629,10 0 0 0 0 0 0 0 0 2.414.510 2.414.510Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

446.169,15 0 0 0 0 0 0 0 0 2.585.782 2.585.782Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

446.169,15 0 0 0 0 0 0 0 0 2.585.782 2.585.782Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

-155.540,05 0 0 0 0 0 0 0 0 -171.272 -171.272Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 18 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 19 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW552192 Pumpenschacht mit Dammdränage Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

31.295,14 0 0 0 0 0 0 0 0 312.958 312.958Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

31.295,14 0 0 0 0 0 0 0 0 312.958 312.958Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 312.958 312.958Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 312.958 312.958Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

31.295,14 0 0 0 0 0 0 0 0 -1 -1Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 20 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 21 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW552426 Gewässerinst. Bach Am Burgser Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 407.333 407.333Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 407.333 407.333Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 407.333 407.333Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 407.333 407.333Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 22 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 23 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW552429 Inst. Gauernitzbach, RW Kanäle Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 2 Investitionen größer 100.000

379.826,39 0 0 261.442 0 0 0 0 0 379.826 641.268Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 261.442

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

379.826,39 0 0 261.442 0 0 0 0 0 379.826 641.268Einzahlungen für Investitionstätigkeit 261.442

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

330.689,15 68.227 0 235.976 0 0 0 0 0 445.929 681.905Auszahlungen für Baumaßnahmen 235.976

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

330.689,15 68.227 0 235.976 0 0 0 0 0 445.929 681.905Auszahlungen für Investitionstätigkeit 235.976

49.137,24 -68.227 0 25.466 0 0 0 0 0 -66.102 -40.636Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

25.466



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 24 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 25 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550560 Inst. Zufluss Mahlitzscher Dor Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 24.937 24.937Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 24.937 24.937Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 24.937 24.937Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 24.937 24.937Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 26 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 27 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550564 Herstell. Mahlitzscher Dorfbac Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 130.888 130.888Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 130.888 130.888Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 130.888 130.888Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 130.888 130.888Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 28 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 29 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW550628 Herst. Lauf Krebsbach OL Tanne Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

104.455,81 0 0 0 0 0 0 0 0 108.185 108.185Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

104.455,81 0 0 0 0 0 0 0 0 108.185 108.185Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

104.455,81 0 0 0 0 0 0 0 0 108.185 108.185Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

104.455,81 0 0 0 0 0 0 0 0 108.185 108.185Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 30 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 31 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW551018 Inst. Viehteich OT Klipphausen Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.726 108.726Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 108.726 108.726Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 110.035 110.035Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 110.035 110.035Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.309 -1.309Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 32 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 33 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: HW559998 Inst. Am Regenbach 46, 72 Röhr Verantw.: Herr Schneider

Gültigkeit: 01.01.2013 - Klasse: 1 Investitionen kleiner 100.000

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 126.057 126.057Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten
für Investitionstätigkeit

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 126.057 126.057Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und
sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 125.242 125.242Auszahlungen für Baumaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und
von Wertpapieren des Umlaufvermögens

0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 125.242 125.242Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 815 815Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\f
r_

6
0
0
8
2
_
fb

p
p
ro

d
u
k
t_

fj3
.m

rt
 (

5
2
4
1
2
E

C
0
3
2
D

9
7
D

8
8
5
4
) 

 v
o
m

 1
9
.1

0
.2

0
2
2

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F60082 FBPP

09.06.2023 11:02:09
Seite 34 von 34

Teilfinanzhaushalt B (Nachtrag) - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY6>Teilhaushalte 6 Teilhaushalt 6

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2026

das 2.
2025

das
2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2023

Ansatz
des

Vorjahres
2022

übertragene
Ermächti-
gungen

2022

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2021

davon
Nachtrag
(Planjahr)

2023

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2023 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des Haushaltsjahres
für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Budget: 6* Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 1 Hierarchie: T-Teilhaushalte
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = T; Ebene = 1; Nachträge = an; Variante = 43392;
Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B







Nachtragsplan 2023
Gemeinde Klipphausen
Anlage zum Haushaltsplan 2022 gemäß § 1 Abs. 3 Nr. 5 SächsKomHVO-D

01.01.2022 01.01.2023 31.12.2023

Stand zu Beginn 
des Vorjahres

Tilgung 2022 Aufnahme 
Darlehen 2022

 Stand zu Beginn  
des Haushaltjahres

Aufnahme 
Darlehn 2023

Tilgung 2023
voraussichtlicher 

Stand zum Ende des 
Haushaltjahres

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten
2. Wertpapierschulden
3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 11.358.339,42 735.334,71 790.000,00 17.527.004,71 1.260.000,00 905.864,20 16.621.140,51

4.000.000,00 980.000,00
2.114.000,00 2.051.520,00

2.500.000,00
Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 3 11.358.339,42 735.334,71 6.904.000,00 17.527.004,71 6.791.520,00 905.864,20 23.412.660,51

4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.283.310,89 1.283.310,89 1.283.310,89
5. Verbindlichkeiten aus kreditähnl. Rechtsgeschäften und       Vorgängen, 
die Kreditaufnahmen wirtschaftl. gleichkommen

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 5 12.641.650,31 735.334,71 6.904.000,00 18.810.315,60 6.791.520,00 905.864,20 24.695.971,40

7. Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und diesen 
wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften

Sicherheitseinbehalte Klipphausen 14.988,98 37.249,74 33.267,84

 
Kreditver-

bindlichkeit 
zum 01.01.2023

Beteiligungsquote

Kreditanteil 
Gemeinde 

Klipphausen 
2023

Kreditverbindlichk
eit zum 31.12.2023

Kreditanteil Gemeinde 
Klipph. 2023

Wasserverband Brockwitz-Rödern 929.465,86 5,12 % 47.588,65 881.877,21 45.152,11
2.875.000,00 1,27 % 36.512,50 2.838.487,50 36.048,79

29.679.937,00 1,27 % 376.935,20 29.303.001,80 372.148,12

33.484.402,86 461.036,35 33.023.366,51 453.349,03

AZV GKA Meißen

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeitenaus Krediten für Investitionen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden

gleichkommenden Rechtsgeschäfte

Art der Verbindlichkeiten

Verschuldung Zweckverbände

Rechtsgeschäfte sowie der Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich

EUR



\\
z0

0
0
sf

0
3
.le

c
sb

2
.n

e
t\
ifr

$
\s

a
sk

ia
se

rv
e
r\

T
e
m

p
la

te
\F

R
_
6
0
0
1
R

_
R

u
e
ck

st
e
llU

e
b
e
rs

ic
h
t.
m

rt
 (

C
9
7
3
2
5
0
0
7
2
F

D
D

5
7
0
D

3
) 

 v
o
m

 2
9
.0

9
.2

0
2
1

a
kt

iv
e
 O

p
tio

n
e
n
 (

)

6075 Gemeinde Klipphausen
Druckliste: F6001R - L3

09.06.2023 07:53:51
Seite 1 von 1

HH-Plan 5.1 - Variante 5 - Release 1
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen, sowie der

Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden
Rechtsgeschäfte

Haushaltsjahr 2023

  Ende der Druckliste

Stand zu Beginn des
Vorjahres

voraussichtlicher Stand
zu Beginn des

Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand
zum Ende des

Haushaltsjahres

Umschuldungen im
Haushaltsjahr

EUR EUR EUR EUR

Art der Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 2.907,15 2.907,15 2.907,15 0,00

2. Wertpapierschulden 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 11.358.339,42 18.564.329,42 17.658.465,42 0,00

4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

1.241.814,33 1.241.814,33 1.241.814,33 0,00

5. Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechts-
geschäften und Vorgängen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen (nur Hypotheken-,
Grund- und Rentenschulden sowie Restkaufgelder
und Finanzierungsleasing)

0,00 0,00 0,00 0,00

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis
5

12.603.060,90 19.809.050,90 18.903.186,90 0,00

6. Verschuldung der rechtlich unselbstständigen
und selbstständigen Einrichtungen und
Unternehmen (Eigenbetriebe, unmittelbare und
mittelbare Eigen-gesellschaften) der Gemeinde
(ohne Schulden, die bei der Gemeinde bestehen)

0,00 0,00 0,00 0,00

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis
6

12.603.060,90 19.809.050,90 18.903.186,90 0,00

7. Verpflichtungen aus Bürgschaften,
Gewährverträgen und diesen wirtschaftlich
gleichkommenden Rechts-geschäften

0,00 0,00 0,00 0,00

Druckparameter: 69 = 2 Nachtragslisten \ M18   Übersicht Stand der Verbindlichkeiten: Mandant: 6075 Gemeinde Klipphausen HH-Jahr: 2023 Variante: 5.1-Variante 5 Release 1
Listen-Nr.: 3-Übersicht vorr.Stand d.Verbindlichkeiten Listentyp: K
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D6075012'); Nachträge = an; Variante = 43392; Ausweis Nullpositionen = an; Listen-Nr. = 3;
Listentyp = K; Positionsnachweis = an

*

* Es handelt sich hier um eine Zinsabrechnung für unseren ZW17 (Kassenkredit Breitband), die durch die Sparkasse erst am 30.12.2021 erfolgte. Die dadurch entstandene 
Verbindlichkeit wurde direkt nach dem Jahreswechsel ausgeglichen.

Die Abweichung der Druckliste von der erstellten Excel-Übersicht resultiert daraus, dass in der Druckliste lt. KISA die Planzahlen ausgewiesen werden. Da die Planung für das 
HH-Jahr 2023 im Vorjahr hätte erfolgen müssen, sind in der Druckliste die Planzahlen aus 2022 ausgewiesen.



GR Entwurf 17.01.2023
Haushaltsplanung 2023 GR 07.02.2023

Entwicklung Schuldenstand Darlehen

ursprünglich geplante, 
nicht benötigte 

Darlehen
pro-Kopf-

Verschuldung

Stand zum 31.12.2019 9.351.022,10 € 900,00 €
abzügl. Tilgung 2020 -605.505,48 €
Darlehensaufnahme aus Ermächtigung 2019 1.979.350,00 €

2020 Schuldenstand zum 31.12.2020 10.724.866,62 € 1.032,23 €

Zwischenfinanzierungsdarlehen Oberschule 3.000.000,00 €
nicht benötigt, keine 

Aufnahme

Aufnahme 2021  aus Ermächtigung 2020 1.324.750,00 € Aufn.12/21

abzügl. Tilgung 2021 -691.277,04 €

2021
Stand Schulden zum 31.12.021 (ohne Zwi.-darlehen 
BB) 11.358.339,58 € 1.093,20 €

Zwischenfinanzierungsdarlehen Breitband aus 
Ermächtigung 2020/vorauss. Aufnahme 2022 4.000.000,00 €

lomplette Tilgung 
2024 (1 % Zins)

Darlehen z. Abdeckung nicht erhaltener Fömi BB durch 
Erhalt Pacht von Vodafone 2.114.000,00 € Laufzeit 7 Jahre 
vorauss.Aufnahme 2022 Inv TW/AW/aus 
Ermächtigung 2020 790.000,00 €
abzügl. Tilgung 2022 -735.334,71 €

2022  Stand Schulden zum 31.12 2022 17.527.004,87 € 1.676,10 €

Darlehen Sanierung KITA/Ermächtrigung aus 2022 1.260.000,00 €
Darlehen Investitionen aus  Ermächtigung  2021 980.000,00 €

Darlehen BB z. Finanzierung EA/Kompletttilgung 2.051.520,00 €

Aufnahme prüfen, 
da Tilgung bereits 
2023/Tilgung in 
2024 neu eingestellt

voraussichtlich 
aufzunehmende 
Darlehen

Darlehen BB z. Zw.-Finanzierung Fömi/Kompletttilgung 2.500.000,00 €

Aufnahme prüfen, 
da Tilgung bereits 
2023/Tilgung in 
2024 neu eingestellt 6.791.520,00 €

abzügl. Tilgung 2023 -889.520,00 €
2023 vorauss. Stand zum Ende 2023 23.429.004,87 € 2.240,51 €

Darlehen BB z. Finanzierung EA/Kompletttilgung -2.051.520,00 €
Darlehen BB z. Zw.-Finanzierung Fömi/Kompletttilgung -2.500.000,00 €
Zwischenfinanzierungsdarlehen Breitband aus 
Ermächtigung 2020/Kompletttilgung -4.000.000,00 €
abzügl. Tilgung 2024 -972.080,00 €

-9.523.600,00 €
2024 vorauss. Stand zum Ende 2024 13.905.404,87 € 1.329,77 €

abzügl. Tilgung 2025 -1.062.690,00 €
2025 vorauss. Stand zum Ende 2025 12.842.714,87 € 1.228,15 €

abzügl. Tilgung 2026 -1.046.200,00 €
abzügl. Tilgung 2027 -1.046.200,00 €
abzügl. Tilgung 2028 -1.046.200,00 €
abzügl. Tilgung 2029 -1.048.200,00 €

2029 vorauss. Stand zum Ende 2029 8.655.914,87 € 827,76 €

abzügl. Tilgung 2030 -701.290,00 €

2030 vorauss. Stand zum Ende 2030 7.954.624,87 € 760,70 €

Einwohner zum 31.12.2021 10.390
Einwohner zum 31.12.2022 10.457

Gemeinde Klipphausen































Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bereitstellung der für die Brandbekämpfung, die Gefahrenabwehr und die technischen Hilfeleistungen 
nö gen Mi el, insbesondere Unterhaltung und bedarfsgerechte Anschaffung von Fahrzeugen und 
Ausrüstung sowie Unterhaltung, Bau und Bewirtscha ung der Gebäude und baulichen Anlagen. 
 
Rechtscharakter 
Weisungsfreie Pflichtaufgabe, freiwillige Aufgabe (Jugendfeuerwehr) 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Brandbekämpfung  x 
Technische Hilfeleistungen  x 
Re ung von Menschen und Tieren aus gefährlichen Lagen  x 
Jugendfeuerwehr  x 
Erstellung Kostenbescheide über Feuerwehreinsätze  x 
Abrechnung der Einsatzstunden  x 

 
Ziele 
 Sicherstellung und Gewährleistung des Brandschutzes und der Gefahrenabwehr zum Erhalt von 

Leben und Sachwerten 
 Förderung der Jugendfeuerwehr 
 wirtscha liche Mi elverwendung für Materialpflege und Reparaturen von Fahrzeugen und Technik 

sowie für Bewirtscha ung und Unterhaltung der Gebäude und baulichen Anlagen 
 einsatznahe Erstellung von Kostenbescheiden über Feuerwehreinsätze 
 
Kennzahlen 
 Unterhaltungs- und Bewirtscha ungsaufwand pro Jahr 
 Erträge aus Kostenbescheiden über Feuerwehreinsätze 
 Mitglieder in den Ortsfeuerwehren 
 Mitglieder in der Jugendfeuerwehr 
 

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung 
Produktgruppe 12.6 Brandschutz 
Produktuntergruppe 12.60 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr 
Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr 
Produktverantwortlicher SG Ordnung und Sicherheit 
Budgetverantwortlicher Hauptamtsleiter/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 12.60.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Unterhaltungs- und 
Bewirtschaftungs-
aufwand pro Jahr EUR 216.702,75 239.855,00 317.250,00 251.635,00 175.755,00 174.765,00
FFw allgemein EUR 78.199,32 83.800,00 99.900,00 34.600,00 34.700,00 34.800,00
FFw Klipphausen EUR 25.460,55 20.480,00 29.620,00 19.330,00 19.530,00 16.930,00
FFw Scharfenberg EUR 9.193,79 11.050,00 25.220,00 12.320,00 12.540,00 12.770,00
FFw Gauernitz EUR 8.974,92 17.480,00 23.850,00 10.680,00 10.850,00 11.020,00
FFw Hühndorf EUR 14.259,01 12.760,00 14.460,00 11.620,00 11.730,00 11.840,00
FFw Röhrsdorf EUR 8.735,66 14.790,00 10.400,00 9.820,00 9.930,00 10.000,00
FFw Sora EUR 19.991,34 11.250,00 13.760,00 10.830,00 10.940,00 11.050,00
FFw Burkhardswalde EUR 14.573,75 20.220,00 28.410,00 15.360,00 15.490,00 15.610,00
FFw Garsebach EUR 7.643,36 8.200,00 12.510,00 86.200,00 8.730,00 8.840,00
FFw Miltitz EUR 4.904,67 7.505,00 10.055,00 8.835,00 8.945,00 9.055,00
FFw Taubenheim EUR 12.968,21 14.980,00 22.300,00 13.960,00 14.070,00 14.180,00
FFw Rothschönberg EUR 4.184,22 6.380,00 9.895,00 6.780,00 6.890,00 7.100,00
FFw Tanneberg EUR 7.613,95 10.960,00 16.870,00 11.300,00 11.410,00 11.570,00

Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

19.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 1 von 12



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 12.60.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

Erträge aus 
Kostenbescheiden über 
Feuerwehreinsätze EUR 56.141,67 51.500,00 48.500,00 48.500,00 48.500,00 48.500,00
FFw Klipphausen EUR 26.893,10 22.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
FFw Scharfenberg EUR 1.053,79 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
FFw Gauernitz EUR 1.308,41 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
FFw Hühndorf EUR 7.634,61 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
FFw Röhrsdorf EUR 1.144,81 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
FFw Sora EUR 5.832,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
FFw Burkhardswalde EUR 1.039,29 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
FFw Garsebach EUR 337,98 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
FFw Miltitz EUR 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
FFw Taubenheim EUR 1.990,85 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
FFw Rothschönberg EUR 2.982,09 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
FFw Tanneberg EUR 5.924,56 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

19.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 2 von 12



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 12.60.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

Mitglieder in den 
Ortsfeuerwehren 263 275 283
FFw Klipphausen 37 43 43
FFw Scharfenberg 24 26 27
FFw Gauernitz 18 18 20
FFw Hühndorf 29 22 20
FFw Röhrsdorf 15 15 15
FFw Sora 25 26 26
FFw Burkhardswalde 20 22 22
FFw Garsebach 15 16 16
FFw Miltitz 15 17 17
FFw Taubenheim 25 29 32
FFw Rothschönberg 15 16 19
FFw Tanneberg 25 25 26
Jugendfeuerwehr 114 101 106

19.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 3 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bereitstellung der erforderlichen Infrastruktur für die benö gte Anzahl an Grundschulplätzen. 
Bereitstellung der nö gen Mi el für Unterhaltung der Einrichtungen, Lehr- und Unterrichtsmi el, 
Ganztagsangebote und Schulverwaltungsaufgaben sowie Sicherung des Schulbetriebes in Erfüllung der 
Aufgabe als Schulträger. 
 
Rechtscharakter 
Weisungsfreie Pflichtaufgabe 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Bildungsvermi lung mit dem Ziel des Erreichens der Befähigung für 
weiterführende Schulen 

 x 

Unterstützung von Ganztagsangeboten und schulischen Projekten  x 
Sicherung des Schulbetriebes  x 
Bereitstellung der erforderlichen Einrichtungen und Schulaussta ungen  x 
Allgemeine Schulverwaltungsaufgaben  x 
Beantragung und Abrechnung von Fördermi eln x x 
Überwachung und Op mierung der Wartungs- und Unterhaltungskosten x  

 
Ziele 
 Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Grundschulangebotes 
 Verbesserung des Schulumfeldes und der Schulaussta ung 
 Kostenop mierung in den Bereichen der Unterhaltung und Bewirtscha ung der Gebäude und 

baulichen Anlagen 
 
Kennzahlen 
 Anzahl der Schüler 
 Anzahl der Ganztagsangebote 
 Unterhaltungs- und Bewirtscha ungskosten pro Jahr und Einrichtung 
 Unterhaltungs- und Bewirtscha ungskosten je Schüler in der Einrichtung 
 Höhe der Zuweisungen 
 

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben 
Produktgruppe 21.1 Grundschulen und Sporthallen 
Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen und Sporthallen in öffentlicher 

Trägerscha  
Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerscha  
Produktverantwortlicher SG Kultur, Vereine und Sport 
Budgetverantwortlicher Hauptamtsleiter/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 21.11.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Höhe der Zuweisungen 
(ohne SoPo) EUR 210.299,21 92.088,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00
GS Sachsdorf EUR 150.286,64 30.262,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00
GS Naustadt EUR 28.860,76 29.811,00 18.150,00 18.150,00 18.150,00 18.150,00
GS Burkhardswalde EUR 31.151,81 32.015,00 19.850,00 19.850,00 19.850,00 19.850,00

Unterhaltungs- und 
Bewirtschaftungs-
aufwand pro Jahr EUR 781.146,21 264.388,00 331.150,00 297.900,00 300.600,00 301.850,00
GS Sachsdorf EUR 569.389,79 77.520,00 92.900,00 87.800,00 88.250,00 88.700,00
GS Naustadt EUR 104.317,30 81.200,00 117.290,00 92.400,00 92.850,00 92.800,00
GS Burkhardswalde EUR 107.439,12 105.668,00 120.960,00 117.700,00 119.500,00 120.350,00

Anzahl der Schüler 470 496 502
GS Sachsdorf 154 180 160
GS Naustadt 152 146 186
GS Burkhardswalde 164 170 156

Unterhaltungs- und 
Bewirtschaftungs-
aufwand je Schüler EUR/Schüler 5.038,75 1.608,41 1.986,60
GS Sachsdorf EUR/Schüler 3.697,34 430,67 580,63
GS Naustadt EUR/Schüler 686,30 556,16 630,59
GS Burkhardswalde EUR/Schüler 655,12 621,58 775,38

Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

19.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 4 von 12



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 21.11.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

Anzahl der 
Ganztagsangebote 39 43 47
GS Sachsdorf 14 18 18
GS Naustadt 12 13 18
GS Burkhardswalde 13 12 11

19.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 5 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bildung, Erziehung und Betreuung von Kindern in unseren kommunalen Kindertagesstä en und Horten 
sowie bedarfsgerechte Planung, Bereitstellung und Finanzierung von Kindertagesstä en- und 
Hortplätzen. Erhebung von Elternbeiträgen, Abrechnung kommunaler Betriebskostenanteile und 
Landeszuschüsse, sowie Beantragung und Abrechnung der Zuweisungen und Zuschüsse vom Land und 
für Integra onskinder. Bereitstellung der nö gen Mi el für Instandhaltung, Bau und Bewirtscha ung 
der Einrichtungen. 
 
Rechtscharakter 
Weisungsfreie Pflichtaufgabe 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Erhebung Elternbeiträge  x 
Beratung und Unterstützung von Eltern  x 
Betriebskostenabrechnung  x 
Personalplanung und -koordinierung  x 
Bearbeitung der Betreuungsanträge  x 
Zahlung der Kommunalanteile und Landeszuschüsse an Fremdkommunen sowie 
Abrechnung der Kommunalanteile und Landeszuschüsse von Fremdkommunen 

 x 

Beantragung und Bewirtscha ung Zuweisungen und Zuschüsse vom Land sowie 
der Zuweisungen für Integra onskinder 

x  

Überwachung und Op mierung der Wartungs- und Unterhaltungskosten x  
 
Ziele 
 Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Betreuungsangebotes in den 

Kindertagesstä en 
 Verbesserung des Umfeldes und der Aussta ung der Kindertagesstä en 
 Kostenop mierung in den Bereichen der Unterhaltung und Bewirtscha ung der Gebäude und 

baulichen Anlagen 
 
Kennzahlen 
 Höhe Gebührenerträge pro Jahr 
 Höhe Landeszuschuss pro Jahr 
 Anzahl betreute Kinder in den Einrichtungen 
 Betriebskosten je Einrichtung und je Kind 

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 
Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtung für Kinder 
Produktuntergruppe 36.51 Eigene Einrichtungen 
Produkt 36.51.01 Kindertagesstä en, Tagespflege 
Produktverantwortlicher SG Kindertagesstä en 
Budgetverantwortlicher Hauptamtsleiter/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 36.51.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Gebührenerträge pro 
Jahr EUR 1.505.827,95 1.547.685,00 1.535.000,00 1.542.000,00 1.547.000,00 1.551.500,00
KITA Sachsdorf EUR 397.218,40 424.000,00 402.000,00 403.000,00 404.000,00 405.000,00
KITA Scharfenberg EUR 325.337,13 335.000,00 333.000,00 335.000,00 336.000,00 337.000,00
KITA Wildberg EUR 177.124,43 175.700,00 190.000,00 191.000,00 192.000,00 193.000,00
KITA Taubenheim EUR 180.688,50 187.185,00 187.000,00 188.000,00 189.000,00 190.000,00
KITA Miltitz EUR 425.459,49 425.800,00 423.000,00 425.000,00 426.000,00 426.500,00

Landeszuschuss pro Jahr EUR 2.593.730,61 2.541.000,00 2.809.000,00 2.913.000,00 2.925.000,00 2.933.000,00
KITA Sachsdorf EUR 733.804,08 691.000,00 771.000,00 800.000,00 805.000,00 807.000,00
KITA Scharfenberg EUR 585.551,04 586.000,00 640.000,00 663.000,00 665.000,00 667.000,00
KITA Wildberg EUR 293.200,08 265.000,00 306.000,00 317.000,00 318.000,00 319.000,00
KITA Taubenheim EUR 268.936,08 276.000,00 299.000,00 310.000,00 312.000,00 313.000,00
KITA Miltitz EUR 712.239,33 723.000,00 793.000,00 823.000,00 825.000,00 827.000,00

Kindertagesstätten (BgA)

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 6 von 12



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 36.51.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Kindertagesstätten (BgA)

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

Betriebskosten pro Jahr EUR 6.423.326,42 6.616.661,52 7.430.000,00
KITA Sachsdorf EUR 1.775.127,83 1.619.974,05 1.780.000,00
KITA Scharfenberg EUR 1.294.508,22 1.377.552,45 1.525.000,00
KITA Wildberg EUR 826.603,45 901.831,94 1.010.000,00
KITA Taubenheim EUR 797.493,42 854.206,19 1.040.000,00
KITA Miltitz EUR 1.729.593,50 1.863.096,89 2.075.000,00

Anzahl Kinder 1.006 1.000 998
KITA Sachsdorf 282 282 285
KITA Scharfenberg 243 241 237
KITA Wildberg 91 93 93
KITA Taubenheim 95 93 140
KITA Miltitz 295 291 243

Betriebskosten je Kind EUR/Kind 6.992,64 7.349,02 7.901,62
KITA Sachsdorf EUR/Kind 6.294,78 5.744,59 6.245,61
KITA Scharfenberg EUR/Kind 5.327,19 5.715,99 6.434,60
KITA Wildberg EUR/Kind 9.083,55 9.697,12 10.860,22
KITA Taubenheim EUR/Kind 8.394,67 9.185,01 7.428,57
KITA Miltitz EUR/Kind 5.863,03 6.402,39 8.539,09

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 7 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bereitstellung der erforderlichen Mi el für Unterhaltung und Ausbau der Trinkwasseranlagen sowie 
Sicherstellung der ausreichenden und bedarfsgerechten Trinkwasserversorgung. Die 
Trinkwasserversorgung wird als Betrieb gewerblicher Art (BgA) geführt. 
 
Rechtscharakter 
Weisungsfreie Pflichtaufgabe 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Erhebung von Trinkwassergebühren  x 
Gewährleistung von Trinkwasserlieferungen zur Versorgung der Gemeinde  x 
Unterhaltung und Ausbau von Trinkwasseranlagen  x 
Regelmäßige Prüfung zur Gewährleistung der Trinkwasserqualität  x 
Herstellung von Hausanschlüssen  x 
Verplombung und Wechsel von Wasseruhren  x 
Herstellung Bauwasseranschlüsse und Abrechnung Bauwasser  x 

 
Ziele 
 Gewährleistung Funk onalität der Trinkwasseranlagen 
 Dauerha e Sicherstellung der Trinkwasserqualität 
 Reduzierung Trinkwasserverluste 
 
Kennzahlen 
 Unterhaltungs- und Bewirtscha ungsaufwand pro Jahr 
 Inves onen in TW-Anlagen pro Jahr 
 Durchschni licher Wasserverbrauch je Anschluss pro Jahr 
 

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung 
Produktgruppe 53.3 Wasserversorgung 
Produktuntergruppe 53.30 Wasserversorgung 
Produkt 53.30.01 Wasserversorgung 
Produktverantwortlicher SG Ver- und Entsorgung 
Budgetverantwortlicher Bürgermeister/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 53.30.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Unterhaltungsaufwand 
der TW-Anlagen pro Jahr EUR 596.947,33 864.200,00 904.000,00 918.200,00 925.850,00 938.000,00
Investitionen in TW-
Anlagen pro Jahr EUR 736.359,09 71.000,00 40.000,00 9.000,00 111.000,00 0,00

Mittelverwendung 
gesamt EUR 1.333.306,42 935.200,00 944.000,00 927.200,00 1.036.850,00 938.000,00

2017 2018 2019 2020 2021 2022

111,97 118,26 119,36 121,45 117,94 117,81

TW-Menge gesamt m³ 374.413 397.955 406.302 418.874 409.739 413.166
Klipphausen m³ 244.010 263.046 269.862 275.958 271.541 276.461
Triebischtal m³ 130.403 134.909 136.440 142.916 138.198 136.705

Anschlüsse 3.344 3.365 3.404 3.449 3.474 3.507
Klipphausen 1.965 1.975 2.003 2.036 2.052 2.076
Triebischtal 1.379 1.390 1.401 1.413 1.422 1.431

Durchschnittlicher 
jährlicher 
Wasserverbrauch je 
Anschluss m³/ Anschluss

Wasserversorgung (BgA)

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 8 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bereitstellung der erforderlichen Mi el für Unterhaltung und Ausbau der Abwasseranlagen. Klärung 
der angefallenen Abwässer bzw. Überleitung in Kläranlagen der entsprechenden Zweckverbände und 
Abwasserentsorgungsgesellscha en. 
 
Rechtscharakter 
Weisungsfreie Pflichtaufgabe 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Erhebung von Abwasser- und Einleitgebühren  x 
Unterhaltung und Ausbau von Abwasseranlagen  x 
Herstellung von Hausanschlüssen  x 
Erteilung Einleitgenehmigungen  x 
Ausfer gung Stellungnahmen zum Erschließungszustand  x 

 
Ziele 
 Gewährleistung Funk onalität der Abwasseranlagen 
 Umweltgerechte Entsorgung der in der Gemeinde anfallenden Abwässer 
 
Kennzahlen 
 Unterhaltungsaufwand pro Jahr 
 Inves onen in AW-Anlagen pro Jahr 
 Anzahl der Neuanschlüsse an das Abwassernetz pro Jahr 
 

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung 
Produktgruppe 53.8 Abwasserbesei gung 
Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbesei gung 
Produkt 53.80.01 Abwasserbesei gung 
Produktverantwortlicher SG Ver- und Entsorgung 
Budgetverantwortlicher Bürgermeister/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 53.80.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Unterhaltungsaufwand 
der AW-Anlagen pro Jahr EUR 460.337,99 508.000,00 487.450,00 531.800,00 517.600,00 521.450,00
Investitionen in AW-
Anlagen pro Jahr EUR 1.301.052,20 285.490,00 293.563,48 260.000,00 2.220.000,00 600.000,00

Mittelverwendung 
gesamt EUR 1.761.390,19 793.490,00 781.013,48 791.800,00 2.737.600,00 1.121.450,00

Anzahl der 
Neuanschlüsse ans AW-
Netz pro Jahr Stück 76 107 20 20 20 20

Abwasserbeseitigung

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 9 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bereitstellung der erforderlichen Mi el für Unterhaltung und Bau der Straßen, Wege und Plätze 
einschließlich verkehrstechnischem Zubehör zur Gewährleistung der Funk onalität und Sicherheit der 
öffentlichen Verkehrsflächen. 
 
Rechtscharakter 
weisungsfreie Pflichtaufgabe 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Neubau und Unterhaltung von verkehrstechnischem Zubehör (z. B. Schilder, 
Fahrbahnmarkierungen) 

 x 

Neubau und Unterhaltung von Straßen, Wegen, Plätzen  x 
 
Ziele 
 Gewährleistung der Funk onalität und Sicherheit der öffentlichen Verkehrsflächen 
 Arbeits- und Wohnumfeldverbesserungen 
 
Kennzahlen 
 Unterhaltungsaufwand pro Jahr 
 Inves onen in das Straßennetz pro Jahr 
 Länge saniertes bzw. unterhaltenes Straßennetz 
 

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher 
Personennahverkehr 

Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen 
Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen 
Produkt 54.10.01 Gemeindestraßen 
Produktverantwortlicher SG Bauverwaltung, Bauhof 
Budgetverantwortlicher Bauamtsleiter/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 54.10.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Unterhaltungsaufwand 
für das Straßennetz pro 
Jahr EUR 11.062,19 342.100,00 56.100,00 58.580,00 110.350,00 311.600,00
Investitionen in das 
Straßennetz pro Jahr EUR 195.306,30 45.000,00 710.000,00 1.607.435,00 744.625,00 0,00

Mittelverwendung 
gesamt EUR 206.368,49 387.100,00 766.100,00 1.666.015,00 854.975,00 311.600,00

Länge saniertes / 
unterhaltenes 
Straßennetz m 164 2.012 720

Gemeindestraßen

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 10 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Bereitstellung der erforderlichen Mi el für Inves onen zum Ausbau der Gewerbegebiete. Erhalt der 
A rak vität des Gewerbestandortes im Hinblick auf die Bedeutung der Gewerbesteuer als wich gster 
Einnahmequelle der Gemeinde. 
 
Rechtscharakter 
Freiwillige Aufgabe 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Erschließung neuer Gewerbegebiete, Gewerbegebietserweiterungen  x 
Abwicklung der dafür benö gen Grundstückskäufe  x 
Erhebung von Erschließungsbeiträgen  x 

 
Ziele 
 Erhalt und Ausbau der A rak vität des Wirtscha sstandortes 
 Absicherung und Erhöhung des Gewerbesteuerau ommens zur weiteren Gewährleistung der 

kommunalen Aufgabenerfüllung 
 
Kennzahlen 
 Inves onen pro Jahr 
 Inves onen je Einwohner 
 

Produktbereich 57 Wirtscha  und Tourismus 
Produktgruppe 57.1 Wirtscha sförderung 
Produktuntergruppe 57.10 Wirtscha sförderung 
Produkt 57.10.01 Wirtscha sförderung 
Produktverantwortlicher Bauamt, SG Wirtscha sförderung 
Budgetverantwortlicher Bürgermeister/-in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 57.10.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Investition in 
Gewerbegebiete pro Jahr EUR 478.198,34 4.016.536,66 5.791.129,00 12.865.477,00 10.834.093,00 0,00

Einwohner EW 10.329 10.390 10.457 10.422 10.401 10.381

Investitionen pro EW EUR/EW 46,30 386,58 553,80 1.234,45 1.041,64 0,00

Wirtschaftsförderung

Kennzahl in
Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ

Ansatz des HHJ 
(Planjahr) auf das HHJ folgende Jahr

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 11 von 12



Produktbla  
Schlüsselprodukte 

Gemeinde Klipphausen 
 

 
 

 
Allgemeine Produk nforma onen 
 
Kurzbeschreibung 
Verwaltung und Bereitstellung der allgemeinen Deckungsmi el einschließlich der allgemeinen und 
inves ven Schlüsselzuweisungen 
 
Rechtscharakter 
Weisungsgebundene Pflichtaufgabe (WGPA), weisungsfreie Pflichtaufgabe (WFPA), freiwillige Aufgabe 
(FA) 
 
Leistungen 

 Intern Extern 
Grund- und Gewerbesteuer, Gewerbesteuerumlage (WFPA)  x 
Gemeindeanteil Einkommens- und Umsatzsteuer (WGPA)  x 
Hundesteuer (FA)  x 
Allgemeine und inves ve Schlüsselzuweisung (WGPA) x x 
Kreisumlage (WGPA) x  
Zuweisungen für übertragene Aufgaben (WGPA) x  

 
Ziele 
 Sicherstellung der Finanzierung der kommunalen Aufgabenerfüllung 
 
Kennzahlen 
 Anteil Steuerau ommen an Erträgen 
 Anteil Zuweisungen und Umlagen an Erträgen 
 Steuererträge je Einwohner 
 

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtscha  
Produktgruppe 61.1 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 
Produktuntergruppe 61.10 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 
Produkt 61.10.01 Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 
Produktverantwortlicher SG Finanz- und Kassenwesen, SG Zuwendungen, 

Beteiligungen, BgA 
Budgetverantwortlicher Kämmerer/in 



Kennzahlenauswertung

Gemeinde Klipphausen
Schlüsselprodukt: 61.10.01

das das 2. das 3.

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Steuern EUR 12.483.369,06 12.275.000,00 12.486.000,00 12.738.000,00 13.070.000,00 13.396.000,00

Zuweisungen und 
Umlagen (ohne aufgelöst. 
SoPo aus Zuw.) EUR 4.306.998,98 3.928.688,00 4.647.358,00 4.836.080,00 4.885.850,00 5.126.100,00
ordentliche Erträge EUR 22.893.157,00 23.436.563,00 24.616.233,00 25.857.784,00 26.926.324,00 27.467.489,00

Anteil Steueraufkommen 
an ordentlichen Erträgen Prozent 54,53% 52,38% 50,72% 49,26% 48,54% 48,77%
Anteil Zuweisungen, 
Umlagen an ordentlichen 
Erträgen Prozent 18,81% 16,76% 18,88% 18,70% 18,15% 18,66%

Einwohner EW 10.329 10.390 10.457 10.422 10.401 10.381

Steuererträge je 
Einwohner EUR/EW 1.208,57 1.181,42 1.194,03 1.222,22 1.256,61 1.290,43

Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen 

auf das HHJ folgende Jahr
Kennzahl in

Ergebnis des VVJ Ansatz des VJ
Ansatz des HHJ 

(Planjahr)

17.06.2023, Schlüsselprodukte Seite 12 von 12


	0. Inhaltsverzeichnis
	1. Nachtragssatzung, mit VE, Stand 15.08.2023
	2. Vorbericht
	3.1 Gesamt EHH_NT 2023
	3.2 Gesamt FHH, Liquiditätsentw._NT 2023
	3.3 Haushaltsquerschnitt EHH_NT 2023
	3.4 Haushaltsquerschnitt FHH_NT 2023
	3.5 EHH + FHH Kontenübersicht_NT 2023
	3.6 Übersicht Änderungen Nachtrag_NT 2023
	3.6 Übersicht Änderungen Nachtrag_NT 2023.pdf
	3.6 Übersicht ÜPL-APL_NT 2023.pdf

	4. Produktbezogene Finanzdaten EHH_NT 2023
	5.1 Teilhaushalt 1_NT 2023
	5.1 TEHH THH 1_NT 2023.pdf
	5.1 TFHH A THH 1_NT 2023.pdf
	5.1 TFHH B THH 1_NT 2023.pdf
	5.1 Übersicht Einz_Ausz. Inv., TFHH B_NT 2023.pdf

	5.2 Teilhaushalt 2_NT 2023
	5.2 TEHH THH 2_NT 2023.pdf
	5.2 TFHH A THH 2_NT 2023.pdf
	5.2 TFHH B THH 2_NT 2023.pdf

	5.3 Teilhaushalt 3_NT 2023
	5.3 TEHH THH 3_NT 2023.pdf
	5.3 TFHH A THH 3_NT 2023.pdf
	5.3 TFHH B THH 3_NT 2023.pdf

	5.4 Teilhaushalt 4_NT 2023
	5.4 TEHH THH 4_NT 2023.pdf
	5.4 TFHH A THH 4_NT 2023.pdf
	5.4 TFHH B THH 4_NT 2023.pdf

	5.5 Teilhaushalt 5_NT 2023
	5.5 TEHH THH 5_NT 2023.pdf
	5.5 TFHH A THH 5_NT 2023.pdf
	5.5 TFHH B THH 5_NT 2023.pdf

	5.6 Teilhaushalt 6_NT 2023
	5.6 TEHH THH 6_NT 2023.pdf
	5.6 TFHH A THH 6_NT 2023.pdf
	5.6 TFHH B THH 6_NT 2023.pdf

	6.1 Verpflichtungsermächtigungen_NT 2023
	6.2 Übersicht Verbindlichkeiten, Kredite_NT 2023
	6.2 Verbindlichkeiten, Kredite etc_NT 2023.pdf
	6.2 Übersicht Verbindl. (Muster 18) NT 2023.pdf
	6.2 Entwicklung Schuldenstand_NT 2023.pdf

	6.3 Darlehen, Tilgungsplan, Zinsplan_NT 2023
	6.4 Rückstellungen_NT 2023
	6.4.1 Rückstellungen_NT 2023.pdf
	6.4 Rückstellungen_NT 2023.pdf

	6.5 Instandhaltungsmaßn._NT 2023
	6.6 Darstellung Fehlbeträge_NT 2023
	6.7 Schlüsselprodukte_NT 2023
	6.7 Schlüsselprodukte_NT 2023.pdf
	12.60.01.pdf
	21.11.01.pdf
	36.51.01.pdf
	53.30.01.pdf
	53.80.01.pdf
	54.10.01.pdf
	57.10.01.pdf
	61.10.01.pdf

	Ergänzung.pdf




